Preisliste
Ersatzteile

giiltig ab 2006-03-01

www.etac.de



Inhalt

Rollstiihle

N X o 1-15
Cl0SS oo 16 - 31
[ [ =TS 32 -37
A 38-43
SN e 44 - 47
Spiderwheel. ... ... 48
Rollatoren

AV AN, 50 - 51
N OV ., 52 -53
VIOV, ... 54 - 55
D10, 56 - 57
O U A e 58 - 59
TANGO. ... 60 -61
SIS, . 62 -63
PIUS U A 64 - 65
S OMA 66 - 67
Hilfsmittel

Bad, Toilette und Alltagshilfen............................ 68 - 69

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Giiltigkeit.
Es gelten unsere Allgemeinen Geschafts- und Zahlungsbedingungen.

ETAC GmbH
HRB 5801, Amtsgericht Gelsenkirchen . Geschaftsfiihrer: Artur Gietl, Bernd Jacobsen
Bankverbindung: Danske Bank / Niederlassung Hamburg ; BLZ: 203 205 00 ; Konto: 49 890 494 10

Internet: www.etac.de . E-Mail: info@etac.de



cetac

Next

Seitenwand Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

—®

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 26072-48-1 Seitenwand Next kurz re metallicblau 858,40 995,74
1 26072-48-2 Seitenwand Next kurz |li metallicblau 858,40 995,74
1 26073-48-1 Seitenwand Next lang re metallicblau 858,40 995,74
1 26073-48-2 Seitenwand Next lang li metallicblau 858,40 995,74
2 11349 Schraube 0,50 0,58
3 13078 Scheibe 1,90 2,20
4 50856 StoBddmpfer Querstange Next 1,90 2,20
5 20442 Distanz Abspanndraht Seitenwand 10,60 12,30
6 26129-42 Abspanndraht Seitenwand Next 10,20 11,83
7 11253 Schraube 0,60 0,70
8 50858 Abdeckkappe Abspanndraht Seitenwand 1,90 2,20
8 12058 Vierkantmutter hoch M6 fzb 0,40 0,46
10 11528 Schraube 1,90 2,20
11 50846 Befestigung Armlehne Seitenwand 1,90 2,20
12 50845 Verriegelungsansatz Seitenwand 1,90 2,20

1




cetac

Kreuzteil Next




Ersatzteile Rollstuhl Next

cetac

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 26075-42-1 Kreuzteil Next kurz 35 cm re 102,90 119,36
2 26075-42-2 Kreuzteil Next kurz 35 cm li 102,90 119,36
1 26076-42-1 Kreuzteil Next kurz 37.5 cm re 102,90 119,36
2 26076-42-2 Kreuzteil Next kurz 37.5 cm li 102,90 119,36
1 26077-42-1 Kreuzteil Next kurz 40 cm re 102,90 119,36
2 26077-42-2 Kreuzteil Next kurz 40 cm li 102,90 119,36
1 26078-42-1 Kreuzteil Nest kurz 42.5 cm re 102,90 119,36
2 26078-42-2 Kreuzteil Nest kurz 42.5 cm li 102,90 119,36
1 26079-42-1 Kreuzteil Next kurz 45 cm re 102,90 119,36
2 26079-42-2 Kreuzteil Next kurz 45 cm li 102,90 119,36
1 26080-42-1 Kreuzteil Next kurz 47.5 cm re 102,90 119,36
2 26080-42-2 Kreuzteil Next kurz 47.5 cm li 102,90 119,36
1 26081-42-1 Kreuzteil Next kurz 50 cm re 102,90 119,36
2 26081-42-2 Kreuzteil Next kurz 50 cm li 102,90 119,36
1 26084-42-1 Kreuzteil Next lang 35 cm re 102,90 119,36
2 26084-42-2 Kreuzteil Next lang 35 cm i 102,90 119,36
1 26085-42-1 Kreuzteil Next lang 37.5 cm re 102,90 119,36
2 26085-42-2 Kreuzteil Next lang 37.5 cm li 102,90 119,36
1 26086-42-1 Kreuzteil Next lang 40 cm re 102,90 119,36
2 26086-42-2 Kreuzteil Next lang 40 cm i 102,90 119,36
1 26087-42-1 Kreuzteil Next lang 42.5 cm re 102,90 119,36
2 26087-42-2 Kreuzteil Next lang 42.5 cm li 102,90 119,36
1 26088-42-1 Kreuzteil Next lang 45 cm re 102,90 119,36
2 26088-42-2 Kreuzteil Next lang 45 c¢m i 102,90 119,36
1 26089-42-1 Kreuzteil Next lang 47.5 cm re 102,90 119,36
2 26089-42-2 Kreuzteil Next lang 47.5 cm li 102,90 119,36
1 26090-42-1 Kreuzteil Next lang 50 cm re 102,90 119,36
2 26090-42-2 Kreuzteil Next lang 50 cm i 102,90 119,36
3 50406 Diibel Sitzrohr Cross 1,30 1,51
4 20437 Achse Kreuzteil 24,00 27,84
5 50847 Scheibe D20 d9 t=3 1,90 2,20
6 13075 Scheibe Kreuzteil 1,90 2,20
7 12035 Sicherungsmutter 0,20 0,23
8 11387 Schraube M8x45 1,10 1,28
9 11401 Schraube B8x16FXS 0,30 0,35
10 11528 Schraube 1,90 2,20
81205 Deltastange Next 35 cm 20,70 24,01
81206 Deltastange Next 37.5 cm 20,70 24,01
81207 Deltastange Next 40 cm 20,70 24,01
81208 Deltastange Next 42.5 cm 20,70 24,01
81209 Deltastange Next 45 cm 20,70 24,01
81210 Deltastange Next 47.5 cm 20,70 24,01
81211 Deltastange Next 50 cm 20,70 24,01




cetac

Kreuzteilpaket Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1-11 26101-42 Kreuzteilpaket Next kurz 35 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26103-42 Kreuzteilpaket Next kurz 37.5 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26105-42 Kreuzteilpaket Next kurz 40 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26107-42 Kreuzteilpaket Next kurz 42.5 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26109-42 Kreuzteilpaket Next kurz 45 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26111-42 Kreuzteilpaket Next kurz 47.5 cm 235,10 272,72
1-14 26113-42 Kreuzteilpaket Next kurz 50 cm 235,10 272,72
1-14 26102-42 Kreuzteilpaket Next lang 35 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26104-42 Kreuzteilpaket next lang 37.5 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26106-42 Kreuzteilpaket Next lang 40 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26108-42 Kreuzteilpaket Next lang 42.5 cm kompl 235,10 272,72
1-14 26110-42 Kreuzteilpaket Next lang 45 cm 235,10 272,72
1-14 26112-42 Kreuzteilpaket Next lang 47.5 cm 235,10 272,72
1-14 26114-42 Kreuzteilpaket Next lang 50 cm 235,10 272,72




cetac

Riickenrohr hohenverstellbar Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

0 0 O 0 0 0 0 6 0 6 86

SN

e

(B-ap

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%

1 13036 Federring RSM 6 rfr 0,50 0,58
2 20320 Distanz 3,00 3,48
3 11317 Schraube M 6x25 MC6S 1,90 2,20
4 20318 Achse Riickengelenk Cross 0,90 1,04
5 26133-01-2 Riickenrohr Next i 31,50 36,54
5 26133-01-1 Riickenrohr Next re 31,50 36,54
6 11012 Schraube M 6x22 MC6S 1,90 2,20
7 13080 Scheibe BRN 6x4x10x1,5 fzb 1,90 2,20
8 12058 Vierkantmutter hoch M6 fzb 0,40 0,46
9 50405 Abdeckkappe Crossriicken 2 rechts 1,50 1,74
9 50407 Abdeckkappe Crossriicken 2 links 1,50 1,74
10 80851 Riickenteil Crossriicken 2 18,40 21,34
1 25676 Befestigung Handgriff Cross 19,30 22,39
12 13030 Unterlegscheibe BRB M6 0,30 0,35
13 11398 Schraube M 6x 30 MC6S 0,50 0,58
14 12058 Vierkantmutter hoch M6 fzb 0,40 0,46
15 25585-01 Schiebegriff héhenverstellbar 15,80 18,33
16 50248 Abdeckkappe Riickenrohr 1,90 2,20




cetac

Beinstiitze Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1-6 26120-42 Beinstiitze Next std Winkel verriegelbar kompl 52,50 60,90
1-6 26121-42 Beinstiitze Next enger Winkel verriegelbar kompl 52,50 60,90
1-6 26363-42 Beinstiitze Next kurz enger Winkel 52,50 60,90
2 12035 Sicherungsmutter 0,20 0,23
3 50854 Kugelzapfen Beinstiitze Next 1,90 2,20
4 11533 Schraube M 6x35 MC6S 1,90 2,20
5 11374 Schraube M 6x30 M6S 0,90 1,04
6 80847 Fliigelschraube Beinstlitze 1,10 1,28




cetac

FuBplatte Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 11033 Schraube M 6x 25 MC6S 0,30 0,35
2 20324 Verschlussblock 4,80 5,57
3 25563 Befestiqungsrohr FuBplatte 22,10 25,64
3 25564 Befestigungsrohr FuBplatte 22,10 25,64
3 25565 Befestigungsrohr FuBplatte 22,10 25,64
4 12017 Mutter M 6 0,50 0,58
5 80619 Feder FuBplatte Cross 1,50 1,74




Ersatzteile Rollstuhl Next

cetac

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%

6 11344 Schraube K40x 8 PT-KX Phil  WN 1442 fzb 0,30 0,35

1-7 25641-1 FuBplatte std 35 cm re 69,40 80,50
25641-2 FuBplatte std 35 cm li 69,40 80,50
25642-1 FuBplatte std 37.5 cm re 69,40 80,50
25642-2 FuBplatte std 37.5 cm li 69,40 80,50
25643-1 FuBplatte std 40 cm re 69,40 80,50
25643-2 FuBplatte std 40 cm li 69,40 80,50
25644-1 FuBplatte std 42.5 cm re 69,40 80,50
25644-2 FuBplatte std 42.5 cm li 69,40 80,50
25645-1 FuBplatte std 45 cm re 69,40 80,50
25645-2 FuBplatte std 45 cm li 69,40 80,50
25736-1 FuBplatte std 47.5 cm re 69,40 80,50
25736-2 FuBplatte std 47.5 cm li 69,40 80,50
25646-1 FuBplatte std 50 cm re 69,40 80,50
25646-2 FuBplatte std 50 cm li 69,40 80,50
25653-1 FuBplatte kurz 35 cm re 69,40 80,50
25653-2 FuBplatte kurz 35 cm li 69,40 80,50
25654-1 FuBplatte kurz 37.5 cm re 69,40 80,50
25654-2 FuBplatte kurz 37.5 cm li 69,40 80,50
25655-1 FuBplatte kurz 40 cm re 69,40 80,50
25655-2 FuBplatte kurz 40 cm li 69,40 80,50
25656-1 FuBplatte kurz 42.5 cm re 69,40 80,50
25656-2 FuBplatte kurz 42.5 cm li 69,40 80,50
25657-1 FuBplatte kurz 45 cm re 69,40 80,50
25657-2 FuBplatte kurz 45 cm li 69,40 80,50
25738-1 FuBplatte kurz 47.5 cm re 69,40 80,50
25738-2 FuBplatte kurz 47.5 cm i 69,40 80,50
25658-1 FuBplatte kurz 50 cm re 69,40 80,50
25658-2 FuBplatte kurz 50 cm li 69,40 80,50
25647-1 FuBplatte lang 35 cm re 69,40 80,50
25647-2 FuBplatte lang 35 cm li 69,40 80,50
25648-1 FuBplatte lang 37.5 cm re 69,40 80,50
25648-2 FuBplatte lang 37.5 cm li 69,40 80,50
25649-1 FuBplatte lang 40 cm re 69,40 80,50
25649-2 FuBplatte lang 40 cm li 69,40 80,50
25650-1 FuBplatte lang 42.5 cm re 69,40 80,50
25650-2 FuBplatte lang 42.5 cm li 69,40 80,50
25651-1 FuBplatte lang 45 cm re 69,40 80,50
25651-2 FuBplatte lang 45 cm li 69,40 80,50
25737-1 FuBplatte lang 47.5 cm re 69,40 80,50
25737-2 FuBplatte lang 47.5 cm li 69,40 80,50
25652-1 FuBplatte lang 50 cm re 69,40 80,50
25652-2 FuBplatte lang 50 cm li 69,40 80,50
26306 FuBplatte f Kinder 35 cm kpl 243,80 282,81
26307 FuBplatte f Kinder 37.5 cm kpl 243,80 282,81




cetac

Bremse Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 26201-1 Bremse Next re 40,20 46,63
1 26201-2 Bremse Next li 40,20 46,63
2 12052 Mutter M16x 1NV 24 B8 1,30 1,51
3 13039 Unterlegscheibe 0,70 0,81
4 13076 Scheibe 17x49x3 fzb 1,90 2,20
5 81290 Bremshalterung Next 18,80 21,81
6 20448 Nabenhiilse Next 68,10 79,00
7 50875 Winkelrohr Bremse Next 1,90 2,20




cetac

Rad komplett Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%

1 81274 Rad BS 20 massiv/alu 297,10 344,64
2 81275 Rad BS 20 massiv/stahl 297,10 344,64
3 81276 Rad BS 20 Nd/alu 297,10 344,64
4 81277 Rad BS 20 Nd/stahl 297,10 344,64
5 81278 Rad BS 22 massiv/alu 297,10 344,64
6 81279 Rad BS 22 massiv/stahl 297,10 344,64
7 81280 Rad BS 22 massiv/megagrip 379,60 440,34
8 81281 Rad BS 22 Hd/alu 297,10 344,64
9 81282 Rad BS 22 Hd/stahl 297,10 344,64
10 81283 Rad BS 22 Hd/megagrip 379,60 440,34
11 81284 Rad BS 24 massiv/alu 297,10 344,64
12 81285 Rad BS 24 massiv/stahl 297,10 344,64
13 81286 Rad BS 24 massiv/megagrip 379,60 440,34
14 81287 Rad BS 24 Hd/alu 297,10 344,64
15 81288 Rad BS 24 Hd/stahl 297,10 344,64
16 81289 Rad BS 24 Hd/megagrip 379,60 440,34

80733 Reflektor fiir Rad (Stiick) 1,50 1,74

26276 Bef.Satz Sp.-Schutz ab 07/06 5,00 5,80

10




cetac

Mantel / Schlauch Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 80558 Mantel 24 Hochdruck 26,30 30,51
1 81125 Mantel 22x1 Hochdruck 26,30 30,51
2 80133 Mantel 20 StraBenbereifung 14,50 16,82
3 97021 Mantel 24 massiv 37,00 42,92
3 97015 Mantel 20 massiv 37,00 42,92
3 97018 Mantel 22 massiv 37,00 42,92
4 80132 Schlauch 20 Niederdruck 9,50 11,02
4 80136 Schlauch 22 Luft Hochdruck 14,50 16,82
4 80560 Schlauch 24 Hochdruck 11,10 12,88

1




cetac

Greifreifen Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1-4 24514 Montagesatz Greifreifen 10,30 11,95
5 21034 GR 20 Stahl 63,00 73,08
81109 GR 20 Alu 63,00 73,08
24395 GR 22 Stahl 63,00 73,08
25636 GR 22 Alu 63,00 73,08
80895 GR 22 Megagrip 145,50 168,78
24023 GR 24 Stahl 63,00 73,08
25181 GR 24 Alu 63,00 73,08
80894 GR 24 Megagrip 145,50 168,78

12




cetac

Lenkrad und Vordergabel Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%

1 24522 Lenkrad 125 x 30 massiv 47,30 54,87
1 25778 Lenkrad 175 x 45 halb massiv 74,10 85,96
1 26197 Lenkrad 150 x 50 massiv 47,30 54,87
2 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 0,50 0,58
3 50880 Sicherung Radachse 0,20 0,23
4 26185-01 Vordergabel kurz ohne Achse Next 19,50 22,62
4 26186-01 Vordergabel medium ohne Achse Next 19,50 22,62
4 26187-01 Vordergabel lang ohne Achse Next 19,50 22,62
4,9-12 26198 Vordergabel kurz Next Stahlachse 32,00 37,12
4 26199 Vordergabel medium Next Stahlachse 32,00 37,12
4 26200 Vordergabel lang Next Stahlachse 32,00 37,12
5 12035 Sicherungsmutter 0,20 0,23
6 50144 Abdeckkappe 32 x 1,5 0,70 0,81
7 13039 Unterlegscheibe M 16 fzb DIN 12 0,70 0,81
8 12052 Mutter M16x 1 NV 24 B8 1,30 1,51
9 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF 1,00 1,16
10 13031 Scheibe BRB 13,5 0,70 0,81
11 13032 Scheibe BRB 13,5 mit Phase 1,30 1,51
12 20243 Achse Vordergabel Stahl 7,00 8,12
13 80244 Kugellager 1/2 EE4 2RS 9,60 11,14
14 13040 Scheibe 13X24x1,2 DIN 11378 fzb 0,70 0,81

13




cetac

Bezug Sitz Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.
netto MwsSt.
16%
1 80617 MARKISENSPLINT L385 CROSS BEZUG SITZ KURZ 3,90 4,52
1 80618 MARKISENSPLINT L450 CROSS BEZUG SITZ LANG 3,90 4,52
2-3 62235-60 SITZBEZUG KURZ 35 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62236-60 37,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62237-60 40 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62238-60 42,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62239-60 45 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62372-60 47,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62302-60 50 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62240-60 SITZBEZUG LANG 35 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62241-60 37,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62242-60 40 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62243-60 42,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62244-60 45 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62373-60 47,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62303-60 50 CM SCHWARZ 57,00 66,12

14




cetac

Bezug Riicken Next

TN

(

\.J

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.

netto MwsSt.

16%
1 62342-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 35/37.5 cm 127,20 147,55
1 62343-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 40/42.5 cm 127,20 147,55
1 62344-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 45 cm 127,20 147,55
1 62345-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 47,5/50 cm 127,20 147,55
am
Uberzug Riicken Next

Ersatzteile Rollstuhl Next

EURO EURO
POS. Art.-Nr. Bezeichnung inkl.

netto MwsSt.

16%

1 62135-60 Uberzug Riicken 35 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62387-60 Uberzug Riicken 37.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62136-60 Uberzug Riicken 40 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62388-60 Uberzug Riicken 42.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62137-60 Uberzug Riicken 45 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62389-60 Uberzug Riicken 47.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62305-60 Uberzug Riicken 50 cm dunkelgrau 107,20 124,35
1 62390-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 40 cm dunkelgrau 157,59 182,82
1 62391-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 42.5 cm dunkelgrau 157,59 182,82
1 62392-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 45 cm dunkelgrau 157,59 182,82
1 62393-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 47.5 cm dunkelgrau 157,59 182,82
1 62394-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 50 cm dunkelgrau 157,59 182,82

15



Cross

cetac

Seitenwand Cross

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | Mwst.

16%

SEITENWAND

A01 25561-01-1 Seitenwand Cross kurz re schwarz 305,70 | 354,61
25561-01-2 Seitenwand Cross kurz li schwarz 305,70 354,61
25562-01-1 Seitenwand Cross lang re schwarz 305,70 354,61
25562-01-2 Seitenwand Cross lang li schwarz 305,70 354,61
A02 20079 Nabenhiilse mit Gewinde 14,30 16,59
A03 20331 Camber scheibe Cross 0 gr 5,30 6,15
80594 Camber scheibe Cross 2 gr 5,30 6,15
A04 13039 Unterlegscheibe M16 fzb DIN 12 0,70 0,81
A05 12016 Achsmutter 5/8 UL6M UNF fzb 0,70 0,81
A06 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
A07 11392 Schraube M 6x 20 MC6S 8.8 schwarz Chrom 0,40 0,46
A08 25535 Befestigung Armlehne Cross neu 20,30 23,55
50394 Seitenteilflihrung re 1,80 2,09
50397 Seitenteilflihrung li 1,80 2,09
26158 Rollstuhlhalterung kompl Kraftknotenpunkt 57,30 66,47

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Bordeaux 19, Seegriin 20, Limone 25, Blau 27,
Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

16




cetac

Kreuz Cross

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | Mwst.

16%

KREUZ

BO1 13054 Federring RSM 4 rfr 0,50 0,58
B02 50277 Scheibe D12.5 d6.4 1.0 0,90 1,04
B0O3 20332 Achse Kreuznagel Cross 2,30 2,67
25765 Montiersatz Kreuzteil Cross/Twin mod 2 18,40 21,34
B04 25148 Stabilisator Cross 35 cm 5,30 6,15
25149 Stabilisator Cross 37.5 cm 5,30 6,15
25150 Stabilisator Cross 40 cm 5,30 6,15
25151 Stabilisator Cross 42.5 cm 5,30 6,15
25152 Stabilisator Cross 45 cm 5,30 6,15
25725 Kreuzstabilisierung Cross 47.5cm 5,30 6,15
25451 Kreuzstabilisierung Cross 50 cm 5,30 6,15
50406 Diibel Sitzrohr Cross mod 2 1,30 1,51
B06 11401 Schraube B 8x16 FXS schwarz Chrom 0,30 0,35
B07 11351 Schraube M 6x 55 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,70 0,81
B08 20383 Kreuzteilscheibe Cross 1,10 1,28
B09 13058 Scheibe 6.4x14x1.5 DIN 134 schwarz Chrom 0,20 0,23
B10 50277 Scheibe D12.5 d6.4 t1.0 0,90 1,04
B11 12005 Kappenmutter M 6 nylon Verschluss schwarz Chrom 0,60 0,70
B12 11290 Schraube M 5x 35 MC6S 12.9 fzb 0,40 0,46
B13 50285 Gelenkhilse 5/6/1.5 PA Elite/Sting/Cross/Act 0,30 0,35
B14 12036 Sicherungsmutter M 5 DIN 935-6 Schwarz Chrom 0,30 0,35
B15 25595-01-1 Kreuzteil Cross kurz 35 cm re schwarz mod 2 102,10 | 118,44
25596-01-1 Kreuzteil Cross kurz 37.5 re schwarz mod 2 102,10 118,44
25597-01-1 Kreuzteil Cross kurz 40 cm re re schwarz mod 2 102,10 118,44
25598-01-1 Kreuzteil Cross kurz 42.5 re schwarz mod 2 102,10 118,44
25599-01-1 Kreuzteil Cross kurz 45 cm re schwarz mod 2 102,10 | 118,44
25726-01-1 Kreuzteil Cross kurz 47.5 cm re schwarz mod 2 118,70 137,69
25600-01-1 Kreuzteil Cross kurz 50 cm re schwarz mod 2 118,70 137,69

17



Ersatzteile Rollstuhl Cross

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

KREUZ

B15 25601-01-1 Kreuzteil Cross lang 35 cm re schwarz mod 2 122,80 142,45
25602-01-1 Kreuzteil Cross lang 37.5 cm re schwarz mod 2 122,80 | 142,45
25603-01-1 Kreuzteil Cross lang 40 cm re schwarz mod 2 122,80 142,45
25604-01-1 Kreuzteil Cross lang 42.5 cm re schwarz mod 2 122,80 142,45
25605-01-1 Kreuzteil Cross lang 45 cm re schwarz mod 2 122,80 142,45
25727-01-1 Kreuzteil Cross lang 47.5 cm re schwarz mod 2 122,80 142,45
25606-01-1 Kreuzteil Cross lang 50 cm re schwarz mod 2 122,80 | 142,45
B16 25595-01-2 Kreuzteil Cross kurz 35 cm li schwarz mod 2 102,10 118,44
25596-01-2 Kreuzteil Cross kurz 37.5 li schwarz mod 2 102,10 118,44
25597-01-2 Kreuzteil Cross kurz 40 cm li schwarz mod 2 102,10 118,44
25598-01-2 Kreuzteil Cross kurz 42.5 li schwarz mod 2 102,10 | 118,44
25599-01-2 Kreuzteil Cross kurz 45 cm li schwarz mod 2 102,10 118,44
25726-01-2 Kreuzteil Cross kurz 47.5 cm li schwarz mod 2 118,60 137,58
25600-01-2 Kreuzteil Cross kurz 50 cm li schwarz mod 2 118,60 | 137,58
B16 25601-01-2 Kreuzteil Cross lang 35 cm li schwarz mod 2 122,80 | 142,45
25602-01-2 Kreuzteil Cross lang 37.5 cm li schwarz mod 2 122,80 142,45
25603-01-2 Kreuzteil Cross lang 40 cm li schwarz mod 2 122,80 142,45
25604-01-2 Kreuzteil Cross lang 42.5 cm li schwarz mod 2 122,80 142,45
25605-01-2 Kreuzteil Cross lang 45 cm li schwarz mod 2 122,80 | 142,45
25727-01-2 Kreuzteil Cross lang 47.5 cm li schwarz mod 2 122,80 142,45
25606-01-2 Kreuzteil Cross lang 50 cm li schwarz mod 2 122,80 142,45
B4-16 25619-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 35cm 225,50 | 261,58
25620-01 Kreuzteilpaket Cross lang 35cm 233,70 | 271,09
25621-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 37.5cm 225,50 261,58
25622-01 Kreuzteilpaket Cross lang 37.5cm 233,70 271,09
25623-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 40 cm 225,50 261,58
25624-01 Kreuzteilpaket Cross lang 40 cm 233,70 | 271,09
25625-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 42.5cm 225,50 261,58
25626-01 Kreuzteilpaket Cross lang 42.5 cm 233,70 271,09
25627-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 45 cm 225,50 261,58
25628-01 Kreuzteilpaket Cross lang 45 cm 233,70 | 271,09
25740-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 47.5 cm mod 2 258,60 299,98
25741-01 Kreuzteilpaket Cross lang 47.5 cm mod 2 266,90 309,60
25629-01 Kreuzteilpaket Cross kurz 50 cm 225,50 261,58
25630-01 Kreuzteilpaket Cross lang 50 cm 266,90 | 309,60
B17 11239 Schraube M 6x 22 MC6S 8.8 schwarz Chrom esloc 0,70 0,81
B18 50281 Scheibe 25/10/1.5 Cross 0,40 0,46
B19 20322 Gelenkhiilse Cross 0,80 0,93

18




cetac

Riickenrohr Cross, verstellbar Modell 2

19



Ersatzteile Rollstuhl Cross

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

RUCKEN MOD 2

C01 20319 Gelenkstlitze Riicken Cross 0,90 1,04
02 13036 Federring RSM 6 rfr 0,50 0,58
o3 20320 Distanz 20/8.5/9.5 Riicken Cross 3,00 3,48
C04 12051 Sicherungsmutter M 8x1 DIN 985 fzb 0,50 0,58
C05 11363 Schraube M 8x 1x30 10.9 D960/961 schwarz 0,80 0,93
C06 20318 Achse riickengelenk Cross 0,90 1,04
co7 50248 Abdeckkappe Riickenrohr 1,80 2,09
C08 25593-01 Riickenrohr Crossriicken 2 schwarz 31,50 36,54
C09 71851 Etikett Riickenh6heneinstellung Cross mod 2 0,70 0,81
C10 11392 Schraube M 6x 20 MC6S 8.8 schwarz Chrom 0,40 0,46
C11 13030 Unterlegscheibe BRB M6 schwarz Chrom 0,30 0,35
C12 80851 Riickenteil Crossriicken 2 18,40 21,34
C13 50405 Abdeckkappe Crossriicken 2 rechts 1,50 1,74
50407 Abdeckkappe Crossriicken 2 links 1,50 1,74
C14 12058 Vierkantmutter hoch M6 fzb 0,40 0,46
C7-14 25609-01-1 Riickenrohr Crossriicken 2 vormontiert rechts 57,80 67,05
25609-01-2 Riickenrohr Crossriicken 2 vormontiert links 57,80 67,05
26269-01-1 Riickenrohr Cross Damenriicken r kompl 109,60 127,14
26269-01-2 Riickenrohr Cross Damenriicken | kompl 109,60 127,14
26349-01-1 Riickenrohr Cross 55 cm re 69,00 80,04
26349-01-2 Riickenrohr Cross 55 cm li 69,00 80,04
C15 25676 Befestigung Handgriff Cross kompl mod 2 19,30 22,39
C16 13030 Unterlegscheibe BRB M6 schwarz Chrom 0,30 0,35
17 11398 Schraube M 6x 30 MC6S 8.8 schwarz Chrom esloc 0,50 0,58
C18 25585-01 Schiebegriffe héhenverstellbar Crossriicken 2 35-50 cm std 15,80 18,33
C19 12058 Vierkantmutter hoch M6 fzb 0,40 0,46
25682 Riickenpaket Cross 35/37.5 cm mod 2 267,30 | 310,07
25683 Riickenpaket Cross 40/42.5 cm mod 2 267,30 310,07
25684 Riickenpaket Cross 45 cm mod 2 267,30 310,07
25685 Riickenpaket Cross 50 cm mod 2 267,30 310,07
25578-01 Schiebebiigel Crossriicken 2 35 cm hohenverstellbar kpl 78,80 91,41
25579-01 Schiebebiigel Crossriicken 2 37.5 cm hohenverstellbar kpl 78,80 91,41
25580-01 Schiebebiigel Crossriicken 2 40 cm héhenverstellbar kpl 78,80 91,41
25581-01 Schiebebiigel Crossriicken 2 42.5 cm hohenverstellbar kpl 78,80 91,41
25582-01 Schiebebiigel Crossrriicken 2 45 cm héhenverstellbar kpl 78,80 91,41
25730-01 Schiebebiigel Crossriicken 2, 47.5 cm hohenverstellbar komplett 78,80 91,41
25583-01 Schiebebiigel Crossriicken 2 50 cm hohenverstellbar kpl 78,80 91,41
26068-01 Schiebebiigel riicken 2 52.5 cm kompl Cross 78,80 91,41
26069-01 Schiebebiigel riicken 2 55 cm kompl Cross 78,80 91,41
26070-01 Schiebebiigel riicken 2 57.5 cm kompl Cross 78,80 91,41
26030 Querstange Crossriicken 2 52.5 cm kompl 76,70 88,97
26031 Querstange Crossriicken 2 55 cm kompl 76,70 88,97
26032 Querstange Crossriicken 2 57.5 cm kompl 76,70 88,97

20



cetac

FuBplatte Cross, Modell 2

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | Mwst.

16%

FUSSPLATTE MOD 2

EF1 11033 Schraube M 6x 25 MC6S 8.8 fzb 0,30 0,35
EF2 20324 Verschlussblock FuBplatte Cross Vinyl 4,80 5,57
EF3 25563 Befestiqungsrohr standard/medium FuBplatte verstellbar Mod 2 22,10 25,64
25564 Befestigungsrohr FuBplatte verstellbar lang mod 2 22,10 25,64
25565 Befestigungsrohr FuBplatte verstellbar kurz mod 2 22,10 25,64
EF4 12017 Mutter M 6 DIN 985-6 fzb 0,50 0,58
EF5 80619 Feder FuBplatte Cross Plast 1,50 1,74
EF6 11344 Schraube K40x 8 PT-KX Phil WN 1442 fzb 0,30 0,35
EF1-6 25641-1 FuBplatte std 35 cm re mod 2 69,40 80,50
25641-2 FuBplatte std 35 cm li mod 2 69,40 80,50
25642-1 FuBplatte std 37.5 cm re mod 2 69,40 80,50
25642-2 FuBplatte std 37.5 cm li mod 2 69,40 80,50
25643-1 FuBplatte std 40 cm re mod 2 69,40 80,50
25643-2 FuBplatte std 40 cm li mod 2 69,40 80,50
25644-1 FuBplatte std 42.5 cm re mod 2 69,40 80,50
25644-2 FuBplatte std 42.5 cm |i mod 2 69,40 80,50
25645-1 FuBplatte std 45 cm re mod 2 69,40 80,50
25645-2 FuBplatte std 45 cm li mod 2 69,40 80,50
25736-1 FuBplatte std 47.5 cm re mod 2 69,40 80,50
25736-2 FuBplatte std 47.5 cm li mod 2 69,40 80,50
25646-1 FuBplatte std 50 cm re mod 2 69,40 80,50
25936 Durchgehendes FuBbrett 35-37,5cm 138,70 160,89
25937 Durchgehendes FuBbrett 40 -50 cm 138,70 160,89
25646-2 FuBplatte std 50 cm li mod 2 69,40 80,50
26306 FuBplatte f Kinder 35 cm kpl 243,80 | 282,81
26307 FuBplatte f Kinder 37,5 cm kpl 243,80 282,81

21




cetac

Beinstiitze Cross, Modell 2

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto MwsSt.

16%

BEINSTUTZE MOD 2

EB1 50287 Abdeckkappe Beinstiitze Seitenrahmen Cross 0,60 0,70
EB2 50240 Stopfen Beinstiitze Cross schwa 0,70 0,81
EB3 80847 Fliigelschraube Beinstiitze WN 314.1 25-M 6 polyamid 1,10 1,28
EB4 11374 Schraube M 6x 30 M6S 8.8 fzb DIN 931 0,90 1,04
EB2-5 25574-01 Beinstiitze Standard Schwarz mod 2 52,50 60,90
25570-01 Beinstiitze enger Winkel nicht verriegelbar schwarz mod 2 52,50 60,90
25571-01 Beinstiitze enger Winkel kurz schwarz mod 2 52,50 60,90
25575-01 Beinstiitze verriegelbar Std Winkel schwarz mod 2 52,50 60,90
25573-01 Beinstiitze verriegelbar enger Winkel schwarz mod 2 52,50 60,90
25572-01 Beinstiitze verriegelbar kurz enger Winkel schwarz mod 2 52,50 60,90
25516 Beinstiitze Amputation Cross 292,10 338,84
25660-01 Beinstiitze Winkelverstellbar Cross Schwarz mod 2 157,60 182,82
62105-60 Wadenplatte Beinstiitze winkelverstb 35-37.5 cm dunkelgrau 42,00 48,72
62104-60 Wadenplatte Beinstiitze 40-50 cm winkelverstb dunkelgrau 42,00 48,72
24544-01 Halter fiir Wadenplatte winkelverstb Cross schwarz 52,50 60,90

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Bordeaux 19, Seegriin 20, Limone 25, Blau 27,
Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

22




cetac

Bremse Cross

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detalzll spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
r. netto MwsSt.

16%

BREMSE

F2 50373 Stopfdetail Bremse Cross mod neu 0,80 0,93
F3 11384 Schraube B 6 3.5x9.5 FXS schwarz Chrom 0,90 1,04
F4 12017 Mutter M 6 DIN 985-6 fzb 0,50 0,58
F5 13062 Scheibe 6.4x22x4 TBRSB fzb 1,10 1,28
F6 13059 Verschlusscheibe M 6 DD fzb DIN 6798-D 0,40 0,46
F7 80796 Feder Bremse Cross 0,90 1,04
F8 11382 Schraube M 6x 45 M6S 8.8 schwarz Chrom DIN 931 0,60 0,70
F9 50368 Abdeckkappe bremse Cross mod neu 1,00 1,16
F10 25515 Bremshebelverlangerung Cross komplett 15,80 18,33
F11 25537 Winkelgriff Bremse Cross Paar 11,60 13,46
F1-9 25718-1 Bremse Cross Std re mod 2 49,40 57,30
25718-2 Bremse Cross Std li mod 2 49,40 57,30
F1-8, 11 25720-1 Bremse Cross Std m Winkelgriff rechts 52,50 60,90
25720-2 Bremse Cross Std m Winkelgriff links 52,50 60,90
F1-8,10 25719-1 Bremse Cross mit Bremshebelverlangerung re mod 2 68,30 79,23
25719-2 Bremse Cross mit Bremshebelverlangerung li mod 2 68,30 79,23
26356 Seilzugset Einhandbremse 49,00 56,84

23



cetac

Rader Cross

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

ANTRIEBSRADER

25084 Rad 20 ND/o. GR 213,40 247,54
25486 Rad 20 mass/ 0.GR 213,40 | 247,54
25088 Rad 20 ND/Stahl 276,50 | 320,74
25681 Rad 22 HD/o. GR 213,40 | 247,54
25085 Rad 22 ND/o.GR 213,40 247,54
25487 Rad 22 massiv/ohne Greifreifen 213,40 247,54
25089 Rad 22 ND/Stahl 276,50 | 320,74
25678 Rad 22 HD/Stahl 276,50 | 320,74
25514 Rad 22 massiv/Stahl 276,50 320,74
25679 Rad 22 HD/Alu 276,50 320,74
25881 Rad 22 HD/Grip 359,00 | 416,44
25835 Rad 22 ND/Grip 359,00 | 416,44
26156 Rad 20 ND/Grip 359,00 | 416,44
25812 Rad 20 ND/Zellgummi 423,50 491,26
25922 Rad 20 massiv/Alu 276,50 | 320,74
25822 Rad 20 massiv/Stahl 276,50 | 320,74
25816 Rad 20 massiv/Zellgummi 423,50 491,26
25022 Rad 24 ND/o.GR 213,40 247,54
25023 Rad 24 HD/0.GR 213,40 | 247,54
25106 Rad 24 mass/0.GR 213,40 | 247,54
25091 Rad 24 ND/Stahl 276,50 | 320,74
25097 Rad 24 HD/Stahl 276,50 320,74
25103 Rad 24 massiv/Stahl 276,50 | 320,74
25182 Rad 24 HD/Alu 276,50 | 320,74
25437 Rad 24 ND/Alu 276,50 320,74
25717 Rad 24 massiv/Alu 276,50 320,74
25716 Rad 22 massiv/Alu 276,50 320,74
25831 Rad 24 ND/Grip 359,00 | 416,44
25832 Rad 24 HD/Grip 359,00 | 416,44
25833 Rad 24 massiv/Grip 359,00 416,44
25834 Rad 22 massiv/Grip 359,00 | 416,44
25806 Rad 24 HD/Zellgummi 423,50 | 491,26
25884 Rad 22 HD/Zellgummi 423,50 491,26
25808 Rad 24 massiv/Zellgummi 423,50 491,26
25811 Rad 22 massiv/Zellgummi 423,50 491,26
25102 Rad 26 ND/Stahl 276,50 | 320,74
80733 Reflektor fiir Rad (Stiick) 1,50 1,74
24170 Bef.Satz f. Sp.-Schutz (1 Rad) 7,30 8,47
26276 Bef.Satz Sp.-Schutz ab 07/06 5,00 5,80

24



Ersatzteile Rollstuhl Cross

cetac

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%
ANTRIEBSRAD OHNE SCHLAUCH UND REIFEN
25200 Rad 20 o.Decke/Schl/GR 158,80 184,21
25201 Rad 22 o.Decke/Schl/GR 158,80 184,21
25202 Rad 24 o.Decke/Schl/GR 158,80 184,21
20350 Scheibe Alu-Nabe 6,00 6,96
20349 Steckachse Speichenrad Spider Wheel 57,50 66,70
80524 Alu-Nabe kpl 122,30 141,87
REIFEN UND SCHLAUCH
80326 Mantel 26 StraBenbereifung 14,60 16,94
80558 Mantel 24 Hochdruck 26,30 30,51
80133 Mantel 20 StraBenbereifung 14,50 16,82
80137 Mantel 24 StraBenbereifung 14,50 16,82
DE90027 Massivbereifung 24" x 1 3/8", grau 37,40 43,38
DE90035 Massivbereifung 24“x 1", grau 37,40 43,38
80325 Mantel 22 StraBenbereifung Profil 14,60 16,94
97021 Mantel 24 massiv Profil 37,00 42,92
97015 Mantel 20 massiv Profil 37,00 42,92
97018 Mantel 22 Massiv Profil 37,00 42,92
80132 Schlauch 20 Niederdruck 9.50 11,02
80138 Schlauch 24 Niederdruck 9.50 11,02
80328 Schlauch 26 StraBenbereifung * 9.58 11,14
80327 Schlauch 22 Niederdruck 9.58 11,14
80560 Schlauch 24 Hochdruck 11,10 12,88
GREIFREIFEN
24514 Montagesatz Greifreifen Ti/Alu/Zellg / Megagrip / Stahl 10,30 11,95
25181 GR 24 Alu 63,00 73,08
25636 GR 22 Alu 63,00 73,08
80800 GR 24 Zellgummi 210,10 243,72
80894 GR 24" Megagrip 145,50 168,78
80895 GR 22" Megagrip 145,50 168,78
24515 Montierungssatz Greifreifen Edelstahl erw 6,60 7,66
21034 GR 20 Stahl 63,00 73,08
24395 GR 22 Stahl 63,00 73,08
24023 GR 24 Stahl 63,00 73,08
24386 GR 26x1 3/8 /Stahl * 63,00 73,08
24442 GR 20 Zellg D25 6fp dist23 211,40 245,22
24551 GR 22-26 Zellg 210,10 243,72

25



cetac

Lenkrad Cross




Ersatzteile Rollstuhl Cross

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

LENKRAD

K1 11305 Schraube M 8x_1x40 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,70 0,81
K2 20260 Exzenterhiilse Sting/Cross 14,90 17,28
20261 Exzenterscheibe Sting/Cross 14,90 17,28
K3 80606 Halter Vordergabel Cross 38,90 45,12
80899 Halter Vordergabel Hemi Cross 63,00 73,08
K4 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,50 0,58
K6 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
K4-6 24522 Lenkrad 125 x 30 massiv 47,30 54,87
25664 Lenkrad 150 x 30 halb masssiv 47,30 54,87
25339 Lenkrad 165 x 30 massiv 47,30 54,87
25665 Lenkrad 200 x 35 halb massiv 47,30 54,87
25927 Lenkrad 200 x 50 halb massiv extrabreit 47,30 54,87
K7 24554-01 Vordergabel kurz ohne Achse schwarz 13,70 15,89
24555-01 Vordergabel medium ohne Achse schwarz 13,70 15,89
K8 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
K9 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
K10 13032 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom mit Phase 1,30 1,51
K11 20243 Achse vordergabel stahl Sting 7,00 8,12
K7-11 24677 Vordergabel kurz Stahlachse 26,30 30,51
24678 Vordergabel medium Stahlachse 26,30 30,51
25893 Vordergabel Transit 8x2 Stahlachse 26,30 30,51
K12 80244 Kugellager 1/2 EE4 2RS 9,60 11,14
K13 13040 Scheibe 13x24x1.2 DIN 1378 fzb 0,70 0,81
K14 12051 Sicherungsmutter M 8x1 DIN 985 fzb 0,50 0,58
K15 50224 Deckel Vordergabelbefestiqung 1,10 1,28
50249 Deckel Vordergabelbefestiqung Hemi 2,20 2,55
K16 11306 Schraube B 4x 13 KFXS Phil schwarz Chrom 0,80 0,93

27



cetac

| Sitzbezug

Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%
SITZBEZUG
1 80617 MARKISENSPLINT L385 CROSS BEZUG SITZ KURZ 3,90 4,52
80618 MARKISENSPLINT L450 CROSS BEZUG SITZ LANG 3,90 4,52
2-3 62235-60 SITZBEZUG KURZ 35 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62236-60 37,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62237-60 40 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62238-60 42,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62239-60 45 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62372-60 47,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62302-60 50 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62400-60 52,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62401-60 55 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62402-60 57,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62240-60 SITZBEZUG LANG 35 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62241-60 37,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62242-60 40 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62243-60 42,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62244-60 45 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62373-60 47,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62303-60 50 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62404-60 52,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62405-60 55 CM SCHWARZ 57,00 66,12
62406-60 57,5 CM SCHWARZ 57,00 66,12

28



cetac

/ Riickenbezug K} | Uberzug Riicken

(

|

N

U
Ersatzteile Rollstuhl Cross

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto MwsSt.

16%

RUCKENBEZUG / UBERZUG RUCKEN

MA 62342-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 35/37.5 cm Crossriicken 2 127,20 147,55
62343-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 40/42.5 cm Crossriicken 2 127,20 147,55
62344-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 45 cm Crossriicken 2 127,20 | 147,55
62345-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstellbar Rh justierbar 47,5/50 cm Crossriicken 2 127,20 147,55
62305-60 Uberzug Riicken Cross/Next 50 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62430-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstb 52.5/55 cm schwarz 127,20 147,55
62431-60 Bezug Riicken Cr/Ne verstb 57.5 cm schwarz 127,20 | 147,55
62466-60 Bezug Riicken Cross Fiir Riickenhdhe 55 cm 127,20 147,55
NA 62135-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 35/37.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62136-60 Uberzug Riicken EI/Cr/Act 40/42.5 cm dunkelgrau 107,20 | 124,35
62388-60 Uberzug Riicken Elite/Cross/Act 42.5 cm grau 107,20 | 124,35
62137-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 45 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62305-60 Uberzug Riicken Cross/Next 50 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62432-60 Uberzug Riicken Cross/Next 52.5 cm grau 107,20 124,35
62433-60 Uberzug Riicken Cross/Next 55 cm grau 107,20 | 124,35
62434-60 Uberzug Riicken Cross/Next 57.5 ¢cm grau 107,20 124,35
62390-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 40 cm grau 157,60 182,82
62391-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 42.5 cm grau 157,60 182,82
62392-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 45 cm grau 157,60 | 182,82
62389-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 47.5 cm grau 157,60 182,82
62394-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 50 cm grau 157,60 182,82
62437-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 52.5 cm grau 157,60 182,82
62438-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 55 cm grau 157,60 | 182,82
62439-60 Uberzug Riicken Cross Comfort 57.5 ¢cm grau 157,60 182,82
62473-60 Uberzug Riicken Cross Fiir Riickenhéhe 55 cm 122,60 142,22
24005 Luftpumpe 5,30 6,15
25174 Werkzeugsatz Cross 22,10 25,64
62103 Klettband fiir Tisch 12,80 14,85
80517-01 Farbe schwarz 12,70 14,73
80517-02 Farbe rot Champ 12,70 14,73
80517-19 Farbe bordeaux 12,70 14,73
80517-22 Farbe grau str 12,70 14,73
80517-30 Farbe blau str 12,70 14,73
80517-31 Farbe stahlblau 12,70 14,73
80517-32 Farbe olivgriin 12,70 14,73
80517-33 Farbe seegriin str 12,70 14,73
80517-34 Farbe bordeaux str 12,70 14,73

29



cetac

Trommelbremse

30




Ersatzteile Rollstuhl Cross

cetac

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto MwsSt.
16%
TROMMELBREMSE
1 12052 Mutter M16x 1 NV 24 B8 1,30 1,51
2 13039 Unterlegscheibe M16 fzb DIN 12 0,70 0,81
3 20331 Camber scheibe Cross 0 gr 5,30 6,15
4 11351 Schraube M 6x 55 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,70 0,81
5 80933 Excenterbolzen fiir TB 5,00 5,80
6 80934 Aluscheibe fiir TB 2,90 3,36
7 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
8 25640-01-1 Schiebegriffe hohenversth * Cross TB Crossiicken 2 re 35-47.5 cm 22,10 25,64
25640-01-2 Schiebegriffe héhenverstb * Cross TB Crossriicken 2 li 35-47.5 cm 22,10 25,64
9 80935 Bremszughefestigung fiir TB 7,50 8,70
10 80931 Ankerplatte fiir TB re 84,00 97,44
80932 Ankerplatte fiir TB li 84,00 97,44
11 25846 Rad 22 HD/TB/0.GR/Sachs 86,30 100,11
12 20365 Steckachse fiir TB 72,80 84,45
13 80857 Handgriff Bremse Cross Trommelbremse Crossriicken 2 20,00 23,20
14 25636 GR 22 Alu 63,00 73,08
25181 GR 24 Alu 63,00 73,08
15 DE90018 Trommelbremszug 5,20 6,03
TROMMELBREMSE KOMPLETT
25848 TB kpl 22x1 Alu Crossrii. 2 951,10 1.103,28
25849 TB kpl 24x1 Alu Crossrii. 2 951,10 1.103,28
25861 TB kpl 22x1 Stahl Crossrii. 2 951,10 1.103,28
25862 TB kpl 24x1 Stahl Crossri. 2 951,10 1.103,28
25853 TB kpl 22 massiv/Alu Crossriick 2 951,10 1.103,28
25854 TB kpl 24 massiv/Alu Crossriick 2 951,10 1.103,28
25863 TB kpl 22 massiv/Stahl Crossriick 2 951,10 1.103,28
25864 TB kpl 24 massiv/Stahl Crossriick 2 951,10 1.103,28
25865 TB kpl Sachs 22 Grip Crossril. 2 1.118,90 1.297,92
25866 TB kpl Sachs 24 Grip Crossrii. 2 1.118,90 1.297,92
25867 TB kpl 22 massiv/Alu Crossriick 2 1.118,90 1.297,92
25868 TB kpl Sachs 24 massiv/Grip Crossriick 2 1.118,90 1.297,92

31




cetac

fite__]

®
>
| |
,/!1 (] /
’?_hi‘l"fzaf -t
; (©

32



Ersatzteile Rollstuhl Elite

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%

25093 Rad 24 HD/Titan 342,70 | 397,53

25097 Rad 24 HD/Stahl 276,50 320,74

25182 Rad 24 HD/Alu 276,50 320,74

25832 Rad 24 HD/Grip 359,00 | 416,44

25962 Rad 24 HD/NB/Alu Elite 486,60 | 564,46

25963 Rad 24 HD/NB/Titan Elite 552,80 | 641,25

25964 Rad 24 HD/NB/Stahl Elite 486,60 564,46

25965 Rad 24 HD/NB/Grip Elite 569,10 | 660,16

25966 Rad 24 HD/NB/Zellg Elite 633,70 | 735,09

80558 Mantel 24 Hochdruck 26,30 30,51

80560 Schlauch 24 Hochdruck 11,10 12,88

01:1 24540 GR 24 Titan 129,30 | 149,99
25181 GR 24 Alu 61.20 70.99

80800 GR 24 Zellgummi 204.00 | 236.64

80894 GR 24" Megagrip 14130 | 163.91

01:1 24514 Montagesatz Greifreifen Ti/Alu/Zellg 10.00 11.60
24023 GR 24 Stahl 63,00 73,08

01:2 25023 Rad 24 HD/o.GR 213,40 | 247,54
80733 Reflektor fiir Rad (Stiick) 1,50 1,74

26276 Bef.Satz Sp.-Schutz ab 07/06 5,00 5,80

01:3 20242 Distanzhiilse Greifreifen lang 1,90 2,20
01:4 20252 Distanzhiilse Greifreifen kurz Al 0,90 1,04
01:5 13017 Scheibe BRB 5,3 0,80 0,93
01:6 11290 Schraube M 5x 35 MC6S 12.9 fzb 0,40 0,46
01:7 80524 Alu-Nabe kpl 122,30 | 141,87
01:7:1 20350 Scheibe Alu-Nabe 6,00 6,96
01:7:2 20349 Steckachse Speichenrad Spider Wheel 57,50 66,70
2 20079 Nabenhiilse mit Gewinde 14,30 16,59
3 25215-01 Gestell Sitz Elite kurz 35 cm schwarz 649,70 753,65
25216-01 Gestell Sitz Elite kurz 37.5 cm schwarz 649,70 753,65

25217-01 Gestell Sitz Elite kurz 40 cm schwarz 649,70 753,65

25218-01 Gestell Sitz Elite kurz 42.5 cm schwarz 649,70 753,65

25219-01 Gestell Sitz Elite kurz 45 cm schwarz 649,70 753,65

3 25220-01 Gestell Sitz Elite lang 35 cm schwarz 649,70 753,65
25221-01 Gestell Sitz Elite lang 37.5 cm schwarz 649,70 753,65

25222-01 Gestell Sitz Elite lang 40 cm schwarz 649,70 753,65

25223-01 Gestell Sitz Elite lang 42.5 cm schwarz 649,70 753,65

25224-01 Gestell Sitz Elite lang 45 cm schwarz 649,70 753,65

4 24492-01 Gestell Riicken Elite/Act 35 ¢m schwarz 346,70 402,17
24493-01 Gestell Riicken Elite/Act 37.5 cm schwarz 346,70 | 402,17

24494-01 Gestell Riicken Elite/Act 40 cm schwarz 346,70 | 402,17

24495-01 Gestell Riicken Elite/Act 42.5 cm schwarz 346,70 402,17

24496-01 Gestell Riicken Elite/Act 45 cm schwarz 346,70 402,17

25447-01 Fadenbiigel Seitenschutz Elite/Act 20,60 23,90

25520-01 Fadenbiigel Seitenschutz Elite/Act 20,60 23,90

26006-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 35 cm schwarz 703,90 816,52

26007-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 37.5 cm schwarz 703,90 816,52

26008-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 40 cm schwarz 703,90 | 816,52

26009-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 42.5 cm schwarz 703,90 816,52

26010-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 45 cm schwarz 703,90 816,52

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

33



Ersatzteile Rollstuhl Elite

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
24574 VerschluBsatz Riicken ohne Drahtseil Elite/Sting 44,30 51,39
04:1 11267 Stiftschraube M4x 4 P6SS fzb 0,50 0,58
04:2 80373 Drahtseilverriegelung Elite/Sting/Act 10,30 11,95
04:3 13037 Federring RSM 5 rfr 0,50 0,58
04:4 20203 Hilse Riickenverrieglung Elite/Sting/Act 3,70 4,29
04:5 80340 Druckfeder Dy9 Di7 L15 0,50 0,58
04:6 80663 0-Ring Di13.1x1.6 nitril 0,20 0,23
04:7 24637 Drahtseil Riickenverriegelung Elite/Act 35 cm 7,00 8,12
04:7 24638 Riickenverriegelung 37.5 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24639 Riickenverriegelung 40 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24640 Riickenverriegelung 42.5 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24641 Riickenverriegelung 45 cm Elite/Act 7,00 8,12
05 13036 Federring RSM 6 rfr 0,50 0,58
06 50010 Abdeckkappe 19x 1.5 3 mm lamellplatte schwarz 0,70 0,81
07 20205 Gelenkbolzen Riicken D12 L25.5 4,80 5,57
08 24621-01 Vordergabel medium aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
24620-01 Vordergabel kurz aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
24622-01 Vordergabel lang aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
08:1 24555-01 Vordergabel medium ohne Achse schwarz 13,70 15,89
24554-01 Vordergabel kurz ohne Achse schwarz 13,70 15,89
24556-01 Vordergabel lang ohen Achse schwarz 13,70 15,89
08:2 20185 Achse vordergabel Alu 20,00 23,20
25252 Feststeller Vordergabel Elite kompl 34,70 40,25
08:3 13032 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom mit phase 1,30 1,51
08:4 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF Niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
08:5 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
09 24522 Lenkrad 125 x 30 massiv 47,30 54,87
25339 Lenkrad 165 x 30 massiv 47,30 54,87
09:2 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,50 0,58
09:3 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
10 25237-1 Riickenwinkelblech rechts universal Elite/Sting 22,10 25,64
25237-2 Riickenwinkelblech links universal Elite/Sting 22,10 25,64
1 11320 Schraube M 5x 20 MC6LS NV4 fzb 0,50 0,58
12 25450-1 Bremse Act/Elite re ab Serienr 10D09 77,80 90,25
25450-2 Bremse Act/Elite li ab Serienr 10D09 77,80 90,25

34

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34



Ersatzteile Rollstuhl Elite

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
25484-1 Bremse Elite hochmontiert re mod neu 92,50 107,30
25484-2 Bremse Elite hochmontiert li mod neu 92,50 107,30
25190 Bremshebelverlangerung Act/Elite kompl 15,80 18,33
12:1 50188 Handgriff Bremse schwarz Elite/Sting/Cross/Act 1,10 1,28
12:2 20325 Bremszapfen L48 Elite/Sting/Act 5,90 6,84
20377 Bremszapfen L53 Cross/Act 5,90 6,84
12:3 11239 Schraube M 6x 22 MC6S 8.8 schwarz Chrom esloc 0,70 0,81
12:4 25449-01 Befestigungsdetail Bremse Elite/Sting/Act 4,10 4,76
12:5 11253 Schraube M 6x 16 MC6S 12.9 schwarz Chrom esloc 0,60 0,70
13 50144 Abdeckkappe 32x 1.5 3mm lamellplatte schwarz 0,70 0,81
14 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF Niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
15 13040 Scheibe 13x24x1.2 DIN 1378 fzb 0,70 0,81
16 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
17 80244 Kugellager 1/2 EE4 2RS 9,60 11,14
18 20341 Exzentemutter Vordergabelaufnamhe Elite/Act 4,10 4,76
19 12032 Sicherungsmutter M 8t DIN 985-10 schwarz Chrom 0,80 0,93
20 13032 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom mit phase 1,30 1,51
21 62145 Wadenband Elite/Act 35/37.5 cm 17,90 20,76
62146 Wadenband Elite/Act 40/42.5 cm 17,90 20,76
62147 Wadenband Elite/Act 45 cm 17,90 20,76
22 11276 Schraube M 8x 35 MC6S fzb 0,30 0,35
23 20339 Verrieglungsansatz M 8 FuBboge Elite 8,00 9,28
24 11304 Schraube M 5x 8 K6S schwarz Chrom 0,70 0,81
25 13056 Scheibe 5.5x18x2 schwarz Chrom DIN 440 HV100 R5 stahl 0,70 0,81
26 11222 Schraube M 8x 20 MC6S 8.8 fzb 0,70 0,81
27 24518-01 Vordergabel Aufnahme Elite re schwarz 42,80 49,65
24519-01 Vordergabel Aufnahme Elite li schwarz 42,80 49,65
28 13039 Unterlegscheibe M16 fzb DIN 12 0,70 0,81
29 20370 Distanzscheibe Hinterachse 3 g Elite/Sting/Act 3,20 3,71
30 25232-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 35 cm schwarz 47,30 54,87
25233-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 37.5 cm schwarz 47,30 54,87
25234-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 40 cm schwarz 47,30 54,87
25235-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 42.5 cm schwarz 47,30 54,87
25236-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 45 cm schwarz 47,30 54,87

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

35



Ersatzteile Rollstuhl Elite

cetac

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%
25247-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 35 cm schwarz 53,70 62,29
25248-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 37.5 cm schwarz 53,70 62,29
25249-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 40 cm schwarz 53,70 62,29
25250-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 42.5 cm schwarz 53,70 62,29
25251-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 45 cm schwarz 53,70 62,29
80645 Distanzscheibe Elite/Act 0 gr 12,70 14,73
31 25278-01 FuBbogen Elite 35 cm schwarz 137,70 159,73
25279-01 FuBbogen Elite 37.5 cm schwarz 137,70 159,73
25280-01 FuBbogen Elite 40 cm schwarz 137,70 159,73
25281-01 FuBbogen Elite 42.5 cm Schwarz 137,70 159,73
25282-01 FuBbogen Elite 45 cm Schwarz 137,70 159,73
25288-01 FuBbogen Elite hoch montiert 35 cm schwarz 192,30 | 223,07
25289-01 FuBbogen Elite hoch montiert 37.5 cm schwarz 192,30 223,07
25290-01 FuBbogen Elite hoch montiert 40 cm schwarz 192,30 223,07
25291-01 FuBbogen Elite hoch montiert 42.5 cm schwarz 192,30 | 223,07
25292-01 FuBbogen Elite hoch montiert 45 cm Schwarz 192,30 | 223,07
25641-1 FuBplatte std 35 cm re mod 2 69,40 80,50
25641-2 FuBplatte std 35 ¢cm i mod 2 69,40 80,50
25271-01 Vorderachse Elite 35 cm schwar 63,00 73,08
25642-1 FuBplatte std 37.5 cm re mod 2 69,40 80,50
25642-2 FuBplatte std 37.5 cm i mod 2 69,40 80,50
25272-01 Vorderachse Elite 37.5 cm schw 63,00 73,08
25643-1 FuBplatte std 40 cm re mod 2 69,40 80,50
25643-2 FuBplatte std 40 cm li mod 2 69,40 80,50
25273-01 Vorderachse Elite 40 cm schwar 63,00 73,08
25644-1 FuBplatte std 42.5 cm re mod 2 69,40 80,50
25644-2 FuBplatte std 42.5 cm li mod 2 69,40 80,50
25274-01 Vorderachse Elite 42.5 cm schw 63,00 73,08
25645-1 FuBplatte std 45 cm re mod 2 69,40 80,50
25645-2 FuBplatte std 45 cm li mod 2 69,40 80,50
25275-01 Vorderachse Elite 45 cm schwar 63,00 73,08
25043 FuBplatte Elite schwenkbar 35 132,50 153,70
25045-01 Stabilisator FuBplatte Elite schwenkbar 35 cm 59,90 69,48
25044 FuBplatte Elite schwenkbar 37. 132,50 153,70
25046-01 Stabilisator FuBplatte Elite schwenkbar 37.5 cm schwarz 59,90 69,48
31:1 80478 Antirutschbelag in cm 3,10 3,60
32 62138 Klettband L70 mm +0/-3 4,80 5,57

36

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34



Ersatzteile Rollstuhl Elite

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

SITZ- UND RUCKENBESPANNUNGEN

K1 62120-60 Bezug Riicken Elite/Act 35/37.5 cm Schwarz 129,30 149,99
62121-60 Bezug Riicken Elite/Act 40/42.5 cm Schwarz 129,30 149,99
62122-60 Bezug Riicken Elite/Act 45 cm Schwarz 129,30 149,99
K2 62117 Gummiband Riicken Elite/Act 11,60 13,46
K3 62179-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 35/37.5 cm schwarz 86,30 100,11
62276-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 40/42.5 cm schwarz 86,30 100,11
62277-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 45 cm schwarz 86,30 | 100,11
62181-60 Bezug Sitz Elite/Act lang 35/37.5 cm schwarz 86,30 100,11
62278-60 Bezug Sitz Elite/Act lang 40/42.5 cm schwarz 86,30 100,11
62279-60 Bezug Sitz Elite/Act lang 45 cm schwarz 86,30 | 100,11
K4 62135-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 35/37.5 cm dunkelgrau 107,20 | 124,35
62136-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 40/42.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62137-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 45 cm dunkelgrau 107,20 124,35
24005 Luftpumpe 5,30 6,15
24608 Werkzeugsatz Elite/Act 15,80 18,33
80517-01 Farbe Schwarz 12,70 14,73
80517-19 Farbe bordeaux 12,70 14,73
80517-20 Farbe seegriin 12,70 14,73
80517-22 Farbe grau str 12,70 14,73
80517-30 Farbe blau str 12,70 14,73
80517-33 Farbe Seeqriin str 12,70 14,73
80517-34 Farbe bordeaux str 12,70 14,73

37



Act

. e ) (r
""'_hi‘”z.:
I, haalS as

/Y s,




Ersatzteile Rollstuhl Act

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%

1 25493 Rad 24 HD/Titan Act 342,70 | 397,53
25494 Rad 24 HD/Stahl 276,50 320,74

25505 Rad 24 HD/Alu 276,50 | 320,74

25832 Rad 24 HD/Grip 359,00 | 416,44

25957 Rad 24 HD/NB/Alu Act 486,60 | 564,46

25958 Rad 24 HD/NB/Titan Act 552,80 641,25

25959 Rad 24 HD/NB/Stahl Act 486,60 | 564,46

25960 Rad 24 HD/NB/Grip Act 569,10 | 660,16

80558 Mantel 24 Hochdruck 26,30 30,51

80560 Schlauch 24 Hochdruck 11,10 12,88

01:1 24540 GR 24 Titan 129,30 149,99
25181 GR 24 Alu 63,00 73,08

80800 GR 24 Zellgummi 210,10 | 243,72

80894 GR 24" Megagrip 145,50 168,78

01:1 24514 Montagesatz Greifreifen Ti/Alu/Zellg / Megagrip / Stahl 10,30 11,95
24023 GR 24 Stahl 63,00 73,08

01:2 25491 Rad 24 HD/0.GR Act 213,40 | 247,54
80733 Reflektor fiir Rad (Stiick) 1,50 1,74

26276 Bef.Satz Sp.-Schutz ab 07/06 5,00 5,80

01:3 20242 Distanzhiilse Greifreifen lang 1,90 2,20
01:4 20252 Distanzhiilse Greifreifen kurz Al 0,90 1,04
01:5 13017 Scheibe BRB 5,3 0,80 0,93
01:6 11290 Schraube M 5x 35 MC6S 12.9 fzb 0,40 0,46
01:7 80524 Alu-Nabe kpl 122,30 | 141,87
01:7:1 20350 Scheibe Alu-Nabe 6,00 6,96
01:7:2 20349 Steckachse Speichenrad Spider Wheel 57,50 66,70
2 20079 Nabenhiilse mit Gewinde 14,30 16,59
3 25396-01 Gestell Sitz Act kurz 35 cm schwarz 649,70 | 753,65
25397-01 Gestell Sitz Act kurz 37.5 cm Schwarz 649,70 753,65

25398-01 Gestell Sitz Act kurz 40 cm Schwarz 649,70 753,65

25399-01 Gestell Sitz Act kurz 42.5 cm Schwarz 649,70 753,65

25400-01 Gestell Sitz Act kurz 45 cm Schwarz 649,70 | 753,65

3 25708-01 Gestell Sitz Act lang 35 cm Schwarz 649,70 753,65
25401-01 Gestell Sitz Act lang 37.5 cm Schwarz 649,70 753,65

25402-01 Gestell Sitz Act lang 40 cm Schwarz 649,70 753,65

25403-01 Gestell Sitz Act lang 42.5 cm Schwarz 649,70 | 753,65

25404-01 Gestell Sitz Act lang 45 cm Schwarz 649,70 753,65

4 24492-01 Gestell Riicken Elite/Act 35 cm schwarz 346,70 402,17
24493-01 Gestell Riicken Elite/Act 37.5 cm schwarz 346,70 402,17

24494-01 Gestell Riicken Elite/Act 40 cm schwarz 346,70 | 402,17

24495-01 Gestell Riicken Elite/Act 42.5 cm schwarz 346,70 | 402,17

24496-01 Gestell Riicken Elite/Act 45 cm schwarz 346,70 402,17

26006-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 35 cm schwarz 703,90 816,52

26007-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 37.5 cm schwarz 703,90 | 816,52

26008-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 40 cm schwarz 703,90 816,52

26009-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 42.5 cm schwarz 703,90 816,52

26010-01 Gestell Riicken Elite/Act hvb 45 cm schwarz 703,90 816,52

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

39



Ersatzteile Rollstuhl Act

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
24574 VerschluBsatz Riicken ohne Drahtseil Elite/Sting 44,30 51,39
04:1 11267 Stiftschraube M4x 4 P6SS fzb 0,50 0,58
04:2 80373 Drahltseilverriegelung Elite/Sting/Act 10,30 11,95
04:3 13037 Federring RSM 5 rfr 0,50 0,58
04:4 20203 Hilse Riickenverrieglung Elite/Sting/Act 3,70 4,29
04:5 80340 Druckfeder Dy9 Di7 L15 0,50 0,58
04:6 80663 0-ring d13.1x1.6 nitril Elite/Sting 0,20 0,23
04:7 24637 Drahtseil Riickenverriegelung Elite/Act 35 cm 7,00 8,12
04:7 24638 Riickenverriegelung 37.5 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24639 Riickenverriegelung 40 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24640 Riickenverriegelung 42.5 cm Elite/Act 7,00 8,12
04:7 24641 Riickenverriegelung 45 cm Elite/Act 7,00 8,12
05 13036 Federring RSM 6 rfr 0,50 0,58
06 50010 Abdeckkappe 19x 1.5 3 mm lamellplatte schwarz 0,70 0,81
07 20205 Gelenkbolzen Riicken D12 L25.5 4,80 5,57
08 24621-01 Vordergabel medium aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
24620-01 Vordergabel kurz aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
24622-01 Vordergabel lang aluminiumachse schwarz 35,70 41,41
08:1 24555-01 Vordergabel medium ohne Achse schwarz 13,70 15,89
24554-01 Vordergabel kurz ohne Achse schwarz 13,70 15,89
24556-01 Vordergabel lang ohen Achse schwarz 13,70 15,89
08:2 20185 Achse vordergabel Alu 20,00 23,20
08:3 13032 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom mit phase 1,30 1,51
08:4 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF Niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
08:5 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
09 24522 Lenkrad 125 x 30 massiv 47,30 54,87
25339 Lenkrad 165 x 30 massiv 47,30 54,87
09:2 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,50 0,58
09:3 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
10 25418-1 Riickenwinkelblech rechts universal Act 22,10 25,64
25418-2 Riickenwinkelblech links universal Act 22,10 25,64
1 11320 Schraube M 5x 20 MC6LS NV4 fzb 0,50 0,58

40

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34



Ersatzteile Rollstuhl Act

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
12 25450-1 Bremse Act/Elite re ab Serienr 10D09 77,80 90,25
25450-2 Bremse Act/Elite li ab Serienr 10D09 77,80 90,25
25484-1 Bremse Elite hochmontiert re mod neu 92,50 107,30
25484-2 Bremse Elite hochmontiert li mod neu 92,50 107,30
25190 Bremshebelverlangerung Act/Elite kompl 15,80 18,33
12:1 50188 Handgriff Bremse schwarz Elite/Sting/Cross/Act 1,10 1,28
12:2 20325 Bremszapfen L48 Elite/Sting/Act 5,90 6,84
20377 Bremszapfen L53 Cross/Act 5,90 6,84
12:3 11239 Schraube M 6x 22 MC6S 8.8 schwarz Chrom esloc 0,70 0,81
12:4 25449-01 Befestigungsdetail Bremse Elite/Sting/Act 4,10 4,76
12:5 11253 Schraube M 6x 16 MC6S 12.9 schwarz Chrom esloc 0,60 0,70
13 50144 Abdeckkappe 32x 1.5 3mm lamellplatte schwarz 0,70 0,81
14 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF Niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
15 13040 Scheibe 13x24x1.2 DIN 137B fzb 0,70 0,81
16 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
17 80244 Kugellager 1/2 EE4 2RS 9,60 11,14
18 20341 Exzentemutter Vordergabelaufnamhe Elite/Act 4,10 4,76
19 12032 Sicherungsmutter M 8t DIN 985-10 schwarz Chrom 0,80 0,93
20 13032 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom mit Phase 1,30 1,51
21 62145 Wadenband Elite/Act 35/37.5 cm 17,90 20,76
62146 Wadenband Elite/Act 40/42.5 cm 17,90 20,76
62147 Wadenband Elite/Act 45 cm 17,90 20,76
22 11386 Schraube M 8x 40 MC6S 8.8 schwarz Chrom 0,90 1,04
23 11387 Schraube M 8x 45 MC6S 8.8 schwarz Chrom 1,10 1,28
25 11304 Schraube M 5x 8 K6S schwarz Chrom 0,70 0,81
26 13056 Scheibe 5.5x18x2 schwarz Chrom DIN 440 HV100 R5 stahl 0,70 0,81
27 11222 Schraube M 8x 20 MC6S 8.8 fzb 0,70 0,81
25414-01-1 Befestigung Lenkrad rechts 42,80 49,65
28 25414-01-2 Befestigung Lenkrad links 42,80 49,65
29 13039 Unterlegscheibe M16 fzb DIN 12 0,70 0,81
30 20370 Distanzscheibe Hinterachse 3 g Elite/Sting/Act 3,20 3,71

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

41



cetac

Ersatzteile Rollstuhl Act

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%
31 25232-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 35 cm schwarz 47,30 54,87
25233-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 37.5 cm schwarz 47,30 54,87
25234-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 40 cm schwarz 47,30 54,87
25235-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 42.5 cm schwarz 47,30 54,87
25236-01 Hinterachse Elite/Act 2.5 gr 45 cm schwarz 47,30 54,87
25247-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 35 cm schwarz 53,70 62,29
25248-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 37.5 cm schwarz 53,70 62,29
25249-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 40 cm schwarz 53,70 62,29
25250-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 42.5 cm schwarz 53,70 62,29
25251-01 Hinterachse Elite/Act 0 gr 45 cm schwarz 53,70 62,29
80645 Distanzscheibe Elite/Act 0 gr 12,70 14,73
25419-01 Hinterachse Act 6 Gr 35 cm schwarz 53,70 62,29
25420-01 Hinterachse Act 6 Gr 37.5 cm schwarz 53,70 62,29
25421-01 Hinterachse Act 6 gr 40 cm schwarz 53,70 62,29
25422-01 Hinterachse Act 6 gr 42.5 cm schwarz 53,70 62,29
25423-01 Hinterachse Act 6 gr 45 cm schwarz 53,70 62,29
32 25424-01 FuBbogen Act 35 cm schwarz 137,60 159,62
25425-01 FuBbogen Act 37.5 cm Schwarz 137,60 159,62
25426-01 FuBbogen Act 40 cm schwarz 137,60 159,62
25427-01 FuBbogen Act 42.5 cm schwarz 137,60 159,62
25428-01 FuBbogen Act 45 cm schwarz 137,60 159,62
32:1 80478 Antirutschbelag in cm 3,10 3,60
33 50357 Schraubenabdeckung Act re 3,80 4,41
50358 Schraubenabdeckung Act i 3,80 4,41

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Rubinrot 43, Smaragdgriin 44, Mitternachtsblau 45, Gelb 46, Titanmatt 47
Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

42



Ersatzteile Rollstuhl Act

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%

SITZ- UND RUCKENBESPANNUNGEN

K1 62120-60 Bezug Riicken Elite/Act 35/37.5 cm Schwarz 129,30 149,99
62121-60 Bezug Riicken Elite/Act 40/42.5 cm Schwarz 129,30 149,99
62122-60 Bezug Riicken Elite/Act 45 cm Schwarz 129,30 149,99
K2 62117 Gummiband Riicken Elite/Act 11,60 13,46
K3 62179-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 35/37.5 cm schwarz 86,30 100,11
62276-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 40/42.5 cm schwarz 86,30 100,11
62277-60 Bezug Sitz Elite/Act kurz 45 cm schwarz 86,30 | 100,11
62181-60 Bezug Sitz Elite/Act lang 35/37.5 cm schwarz 86,30 | 100,11
62278-60 Bezugq Sitz Elite/Act lang 40/42.5 cm schwarz 86,30 100,11
62279-60 Bezug Sitz Elite/Act lang 45 cm schwarz 86,30 | 100,11
K4 62135-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 35/37.5 cm dunkelgrau 107,20 | 124,35
62136-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 40/42.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62137-60 Uberzug Riicken El/Cr/Act 45 cm dunkelgrau 107,20 124,35
24005 Luftpumpe 5,30 6,15
24608 Werkzeugsatz Elite/Act 15,80 18,33
80517-01 Farbe Schwarz 12,70 14,73
80517-19 Farbe bordeaux 12,70 14,73
80517-20 Farbe Seegriin 12,70 14,73
80517-22 Farbe grau str 12,70 14,73
80517-30 Farbe blau str 12,70 14,73
80517-33 Farbe Seeqriin str 12,70 14,73
80517-34 Farbe bordeaux str 12,70 14,73

43



cetac

Stin

44



Ersatzteile Rollstuhl Sting

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
01 25679 Rad 22 HD/Alu 276,50 | 320,74
80325 Mantel 22 StraBenbereifung 14,60 16,94
80327 Schlauch 22 Niederdruck 9,60 11,14
24514 Montagesatz Greifreifen Ti/Alu/Zellg 10,30 11,95
24515 Montierungssatz Greifreifen Edelstahl erw 6,60 7,66
01:1 25636 GR 22 Alu 63,00 73,08
01:2 25681 Rad 22 HD/o. GR 213,40 247,54
80733 Reflektor fiir Rad (Stiick) 1,50 1,74
01:3 50134 Distanz Greifreifen 0,30 0,35
01:4 12017 Mutter M 6 DIN 985-6 fzb 0,50 0,58
01:5 80524 Alu-Nabe kpl 122,30 141,87
01:5:1 20349 Steckachse Speichenrad Spider Wheel 57,50 66,70
01:5:2 20350 Scheibe Alu-Nabe 6,00 6,96
02 20079 Nabenhiilse mit Gewinde 14,30 16,59
03 13039 Unterlegscheibe M16 fzb DIN 12 0,70 0,81
04 20370 Distanzscheibe Hinterachse 3 g Elite/Sting/Act 3,20 3,71
24574 VerschluBsatz Riicken ohne Drahtseil Elite/Sting 44,30 51,39
05 24861-01 Gestell Riicken Sting 27.5 cm Schwarz 346,70 402,17
24862-01 Gestell Riicken Sting 30 cm Schwarz 346,70 | 402,17
24863-01 Gestell Riicken Sting 32.5 cm Schwarz 346,70 | 402,17
05:1 11267 Stiftschraube M4x 4 P6SS fzb 0,50 0,58
05:2 80373 Drahltseilverriegelung Elite/Sting/Act 10,30 11,95
05:3 13037 Federring RSM 5 rfr 0,50 0,58
05:4 80663 0-ring d13.1x1.6 nitril Elite/Sting 0,20 0,23
05:5 20203 Hiilse Rickenverrieglung Elite/Sting/Act 3,70 4,29
05:6 80340 Druckfeder Dy9 Di7 L15 0,50 0,58
05:7 24864 Drahtseil Riickenverriegelung Sting 27.5 cm kompl 6,40 7,42
24865 Drahtseil Riickenverriegelung Sting 30 cm kompl 6,40 7,42
24866 Drahtseil Riickenverriegelung Sting 32.5 cm kompl 6,40 7,42
06 13036 Federring RSM 6 rfr 0,50 0,58
07 24880 Teleskop Riickenrohr Sting 27,10 31,44
08 50240 Stopfen Beinstiitze Cross schwa 0,70 0,81
09 80020 Schiebegriffe schwarz Sting/Elite/Act abnehmbar 7,00 8,12
10 11253 Schraube M 6x 16 MC6S 12.9 schwarz Chrom esloc 0,60 0,70
11 20205 Gelenkbolzen Riicken D12 L25.5 4,80 5,57
12 25237-1 Riickenwinkelblech rechts universal Elite/Sting 22,10 25,64
25237-2 Riickenwinkelblech links universal Elite/Sting 22,10 25,64
13 11320 Schraube M 5x 20 MC6LS NV4 fzb 0,50 0,58
14 24925 Befestiqung Armlehne Elite/Sting montiert 33,10 38,40
14:1 80403 Befestigung Armlehne Elite/Sting 25,30 29,35
14:2 13026 Scheibe 5.3x10x0.5 DIN 137A fzb 0,50 0,58
14:3 11287 Schraube M 6x 35 MF6S 8.8 schwarz Chrom 0,70 0,81
14:5 11237 Schraube M 5x 14 MF6S 10.9 schwarz Chrom esloc 0,90 1,04

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Bordeaux 19, Seegriin 20, Limone 25, Blau 27,

Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

45



Ersatzteile Rollstuhl Sting

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
15 25483-1 Bremse Sting re mod neu 126,30 146,51
25483-2 Bremse Sting li mod neu 126,30 146,51
15:1 20325 Bremszapfen L48 Elite/Sting/Act 5,90 6,84
15:2 50188 Handgriff Bremse schwarz Elite/Sting/Cross/Act 1,10 1,28
15:3 11239 Schraube M 6x 22 MC6S 8.8 schwarz Chrom esloc 0,70 0,81
15:4 25449-01 Befestigungsdetail Bremse Elite/Sting/Act 4,10 4,76
16 11306 Schraube B 4x 13 KFXS Phil schwarz Chrom 0,80 0,93
24 24522 Lenkrad 125 x 30 massiv 47,30 54,87
241 80590 Lenkrad 5 Allround o. Schraube 36,60 42,46
24:2 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,50 0,58
24:3 12035 Sicherungsmutter M 6 DIN 935-6 schwarz Chrom 0,20 0,23
25 24677 Vordergabel kurz Stahlachse 26,30 30,51
24678 Vordergabel medium Stahlachse 26,30 30,51
25:1 24554-01 Vordergabel kurz ohne Achse schwarz 13,70 15,89
25:2 13031 Scheibe BRB 13.5 schwarz Chrom 0,70 0,81
25:3 12037 Sicherungsmutter 1/2 UNF Niedrig schwarz Chrom 1,00 1,16
25:4 20243 Achse vordergabel stahl Sting 7,00 8,12
26 20261 Exzenterscheibe Sting/Cross 14,90 17,28
27 80461 Befestigung Vordergabel Sting 23,80 217,61
28 24881 FuBplatte Sting 27.5 cm 131,50 | 152,54
24882 FuBplatte Sting 30 cm 131,50 | 152,54
24883 FuBplatte Sting 32.5 cm 132,00 153,12
28:1 80450 FuBplatteteil Sting 27.5cm 55,30 64,15
80451 FuBplatteteil Sting 30 cm 55,30 64,15
80452 FuBplatteteil Sting 32.5cm 55,30 64,15
28:2 80478 Antirutschbelag in cm 3,10 3,60
28:3 11304 Schraube M 5x 8 K6S schwarz Chrom 0,70 0,81
28:4 25025-1 Seitenblech Fussplatte Elite/Sting re 15,50 17,98
25025-2 Seitenblech Fussplatte Elite/Sting i 15,50 17,98
28:5 12036 Sicherungsmutter M 5 DIN 935-6 Schwarz Chrom 0,30 0,35
29 25229-01 Hinterachse Sting 2.5 gr 27.5 cm schwarz 47,30 54,87
25230-01 Hinterachse Sting 2.5 gr 30 cm schwarz 47,30 54,87
25231-01 Hinterachse Sting 2.5 gr 32.5 cm schwarz 47,30 54,87
30 11305 Schraube M 8x_1x40 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,70 0,81
31 20260 Exzenterhilse Sting/Cross 14,90 17,28
32:1 20369 Schlossteil Fussplatte Elite/Sting M 6 5,60 6,50
32:2 20368 Schlossteil Fussplatte Elite/Sting d6.1 freilauf 4,80 5,57
32:3 11336 Schraube M 6x 35 MC6LS 10.9 fzb 2,20 2,55
32:4 13045 Federring 8.4x15x0.8 DIN 137B 0,40 0,46
3255 25100 Blechbligel Fussplatte Elite/Sting 2,60 3,02
33 25293-01 Gestell Sitz Sting 27.5 cm schwarz 384,00 445,44
25294-01 Gestell Sitz Sting 30 cm schwarz 384,00 445,44
25295-01 Gestell Sitz Sting 32.5 cm schwarz 384,00 445,44
34 80459 FuBriemen schwenkbar 550 mm 18 mm Hi-lock 4,30 4,99

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Bordeaux 19, Seegriin 20, Limone 25, Blau 27,
Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34

46



Ersatzteile Rollstuhl Sting

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
K1 62194-60 Uberzug Riicken Sting 27.5 cm dunkelgrau 107,20 124,35
62195-60 Uberzug Riicken Sting 30/32.5 ¢ dunkelgrau 107,20 124,35
K2 62196-60 Bezug Sitz Sting 27.5-32.5 cm schwarz 76,80 89,09
K3 62118 Bindfaden Sitzbezug Petite/Sting 1,50 1,74
K4 62192-60 Bezug Riicken Sting 27.5 cm Schwarz 129,30 149,99
62193-60 Bezug Riicken Sting 30/32.5 cm schwarz 129,30 149,99
T 24005 Luftpumpe 5,30 6,15
T 24959 Werkzeugsatz Sting 15,80 18,33
T 80517-01 Farbe schwarz 12,70 14,73
T 80517-02 Farbe rot Champ 12,70 14,73
T 80517-19 Farbe bordeaux 12,70 14,73
T 80517-22 Farbe grau str 12,70 14,73
T 80517-27 Farbe blau 12,70 14,73
T 80517-30 Farbe blau str 12,70 14,73
T 80517-33 Farbe seegriin str 12,70 14,73
T 80517-34 Farbe bordeaux str 12,70 14,73

**) Rahmenfarbe: Schwarz 01, Rot 02, Stahlblau 31, Olivgriin 32, Bordeaux 19, Seegriin 20, Limone 25, Blau 27,
Grau Struktur 22, Seegriin Struktur 33, Blau Struktur 30, Bordeaux Struktur 34
ri A
[}
)

L

ce mmes me mee

csm mmome = o=

-—————— = - -

47



cetac

Spiderwheel

Ersatzteile Spiderwheel

EURO EURO

Detalill spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
r. netto MwsSt.

16%
99901110 Greifreifen fiir Spiderwheel Megagripp 145,50 168,78
99901111 Greifreifen fiir Spiderwheel Aluminium 63,00 73,08
99900492 Greifreifen fiir Spiderwheel Edelstahl 61.20 70.99
99901112 Greifreifen fiir Spiderwheel Titan 129,30 149,99
DE90027 Massivbereifung 24" x 1 3/8", grau 37,40 43,38
DE90035 Massivbereifung 24“x 1“, grau 37,40 43,38
DE90105 Montagesatz fiir SW, 25 mm 4,20 4,87
DE90109 Montagesatz fiir SW, 10 mm 4,20 4,87
DE90110 Montagesatz fiir SW, 12 mm 4,20 4,87
DE90111 Mantel, 24" HD 14,30 16,59
DE90112 Schlauch 24" Hochdruck 5,80 6,73
DE90113 Felgenband 24" HD 0,60 0,70
20349 Steckachse Speichenrad Spider Wheel 57,50 66,70
25909 Rad SW 24 HD/Titan/graphit 342,70 | 397,53
25910 Rad SW 24 HD/Alu/graphit 276,50 | 320,74
25912 Rad SW 24 HD/Grip/schw 359,00 416,44
25940 Rad SW 24 HD/Titan/R-rot 342,70 397,53
25941 Rad SW 24 HD/Alu/R-rot 276,50 | 320,74
25942 Rad SW 24 HD/Grip/R-rot 359,00 | 416,44
25943 Rad SW 24 HD/Titan/M-bla 342,70 397,53
25944 Rad SW 24 HD/Alu/M-bla 276,50 320,74
25945 Rad SW 24 HD/Grip/M-bla 359,00 | 416,44
25946 Rad SW 24 HD/Titan/S-giin 342,70 | 397,53
25947 Rad SW 24 HD/Alu/S-griin 276,50 320,74
25948 Rad SW 24 HD/Grip/S-griin 359,00 | 416,44
25949 Rad SW 24 HD/Titan/schw 342,70 | 397,53
25950 Rad SW 24 HD/Alu/schw 276,50 | 320,74
25951 Rad SW 24 HD/Grip/schw 359,00 416,44

48



Rollatoren

cetac

49



cetac

Detail Spezifikation Avant
giiltig ab Seriennummer: 17 B 35000




cetac

Ersatzteile Rollator Avant

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
01 25119 Griffband Avant L125 cm schwarz 13,70 15,89
03 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
04 25690 Bremsgriffe Avant kompl mod 2 12,10 14,04
41 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
05 50409 Abdeckkappe rahmen vorderer Avant 1,30 1,51
06 20415 Befestigungzapfen niet D6 L40* 0,70 0,81
07 20384 Drehbolzen-Bremse Avant 0,20 0,23
09 50233 Buchse Bremse 28x 1.2 Di22.5 Avant/Ono 1,30 1,51
10 25306 Drehknopf hohenverstellbar Avant nylon 4,30 4,99
11 25080 Verldngerungsrohr Avant vorne mit rad kompl 78,60 91,18
11:1 25185 Verlangerungsrohr Avant vorne ohne rad 53,10 61,60
11:3 15007 Federscheibe sga/A2 10 Avant dacrolit DIN 471 0,20 0,23
11:4 50269 Nabenmitte Rad Avant/Ono 0,40 0,46
12 25123-1 Verldngerungsrohr Avant * hinten re mit Rad mont 76,30 88,51
12 25123-2 Verlangerungsrohr Avant * hinten li mit Rad mont 76,30 88,51
12:1 50269 Nabenmitte Rad Avant/Ono 0,40 0,46
12:2 15007 Federscheibe sga/A2 10 Avant dacrolit DIN 471 0,20 0,23
12:3 26202 Renovierungssatz Rad Avant 4 st Rader 210 mm 50,50 58,58
12:4 50355 Scheibe 10.2x20x2 nylon Avant/B&V 0,30 0,35
12:5 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
12:6 13001 Scheibe BRB 8.4x16x1.6 fzb 0,50 0,58
12:7 24934-1 Verldngerungsrohr Avant hinterer re 15,90 18,44
12:7 24934-2 Verlangerungsrohr Avant hinterer i 15,90 18,44
12:8 80471 Bremsfeder Avant 0,70 0,81
12:9 24936 Bremshebel Avant 6,20 7,19
13 25673 Sitzbrett Avant kompl mod 2 60,50 70,18
25796 Sitzbrett Avant breit kompl 60,50 70,18
13:1 13046 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D8 fzb 0,70 0,81
13:2 13045 Federring 8.4x15x0.8 DIN 137B 0,40 0,46
13:3 11405 Schraube PT-KX Phil fzb * K40x 12 WW 1412 0,30 0,35
13:4 50410 Sperre Sitzbrett Avant 1,00 1,16
25669-15 Tablettgestell Avant (altes Mod.) mod 2 25,20 29,23
25840-15 Tablettgestell Avant br(altes Mod.) grau 38,90 45,12
26228-15 Tablettgestell Avant (neues Mod.) Inkl. Halter 25,20 29,23
26229-15 Tablettgestell Avant br (neues Mod) Inkl. Halter 38,90 45,12
50157 Tablett Avant/Nova 13,80 16,01
80517-15 Farbe grau/schwarz 12,70 14,73
25659-15 Korb Avant grau mod 2 23,20 26,91
25841-15 Korb Avant breit CE grau 25,20 29,23
24940 Gehstockhalter komplett 24,20 28,07

51



cetac

Detail Spezifikation Nova
giiltig ab Seriennummer: 07 A 100000

52




Ersatzteile Rollator Nova

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
02 80212 Schraubennippel Nova/Minova 1,00 1,16
03 50127 Buchse fiir Bremse Nova/Minova 1,00 1,16
04 80254 Feder Nova/Minova 1,00 1,16
05 20166 Bremshebel Nova/Minova 7,00 8,12
06 80169 Kugellager 6001 2 RS 5,60 6,50
07 80211 Fithrungsring SGH/A2 28 * 12.9 Din 472 2,10 2,44
08 11206 Schraube M12x 30 MC6S 8.8 fzb 0,90 1,04
09 11208 Schraube M 5x 12 K6S 10.9 fzb 0,30 0,35
10 13055 Scheibe M 5 FBB fzb 0,30 0,35
11 20165 Radachse Nova/Minova 3,00 3,48
12 24325-05 Gabel Vorderrad Nova griin 20,30 23,55
14 50137 Abdeckkappe 13x 1.5 1mm Lamellplatte schwarz 0,30 0,35
15 50416 Abdeckkappe 25-21/23 R 12.5 schwarz 0,70 0,81
16 25693 Drahtseilpaket Nova kompl zubehor 12,40 14,38
16:1 80875 Drahtseil Nova L1030 5 mm 3,10 3,60
16:2 80876 Decke Drahtseil armiert Nova L880 4,30 4,99
16:3 80214 Stellschraube Bremse Minova/F3 1,10 1,28
17 80877 Polsterung Handgriff L130 Nova sm 50 B pvc 1,90 2,20
18 25692 Handgriffbogen Nova mod 2 30,50 35,38
19 11301 Schraube B 8x 16 RXS schwarz Chrom 0,20 0,23
20 25694 Bremsgriff Nova kompl 11,40 13,22
21 80229 Drehknopf M8 Nova/Minova 2,00 2,32
22 80253 Riegel Nova/Minova 10,60 12,30
23 24328 Sitzbrett Nova 38,10 44,20
24 50354 Scheibe Skiffy D12 d8 Ono/Nova 0,40 0,46
25 11068 Schraube M 5x 40 MRX Phil fzb 0,30 0,35
26 11058 Schraube M 6x 16 MC6S 8.8 fzb 0,30 0,35
27 50156 Gleitplatte Nova/Minova 1,30 1,51
28 50155 Gleitfelge Nova/Minova 2,30 2,67
29 24327-05 Klappbeschlag Nova griin 6,20 7,19
30 13021 Scheibe BRB 6.4 fzb 0,40 0,46
31 11347 Schraube M 6x 8 MC6S 8.8 fzb 0,50 0,58
32 24329 Rad 7.5 Vollgummi Nova/Minova 25,50 29,58
80517-05 Farbe griin Nova/Minova 12,70 14,73

53



cetac

Detail Spezifikation Minova
giiltig ab Seriennummer: 08 A 0100

54




Ersatzteile Rollator Minova

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
01 80226 Handgriff Bremse Minova 7,10 8,24
02 50125 Halter Drahtseil 0,70 0,81
03 11207 Schraube M 5x 25 MF6S 8.8 fzb 0,40 0,46
04 80225 Drahtseil Minova 2,70 3,13
05 80212 Schraubennippel Nova/Minova 1,00 1,16
06 24439 Bogen Handgriff Minova 64,00 74,24
07 80214 Stellschraube Bremse Minova/F3 1,10 1,28
08 50169 Hiille PVC 7x11x60 * 0,70 0,81
09 80227 Decke Drahtseil Minova 2,00 2,32
10 80305 Polsterung Handgriff Minova 2,30 2,67
11 80306 Stosschutz Minova 21,60 25,06
12 62108 Bezug Stoss-Schutz Minova 20,20 23,43
13 50126 Diibel Drahtseil Nova/Minova 0,70 0,81
14 50112 Dichtung LP385H 0,70 0,81
16 24325-06 Gabel Lenkrad Minova blau 18,60 21,58
17 20165 Radachse Nova/Minova 3,00 3,48
18 13055 Scheibe M 5 FBB fzb 0,30 0,35
19 11208 Schraube M 5x 12 K6S 10.9 fzb 0,30 0,35
20 11206 Schraube M12x 30 MC6S 8.8 fzb 0,90 1,04
21 80211 Flihrungsring SGH/A2 28 * 12.9 Din 472 2,10 2,44
22 80169 Kugellager 6001 2 RS 5,60 6,50
23 24440-06 Klappbeschlag Minova blau 8,30 9,63
24 11022 Schraube M 6x 10 MC6S/A2 8.8 fzb 0,50 0,58
25 13021 Scheibe BRB 6.4 fzb 0,40 0,46
26 20166 Bremshebel Nova/Minova 7,00 8,12
27 50127 Buchse fiir Bremse Nova/Minova 1,00 1,16
28 80254 Feder Nova/Minova 1,00 1,16
29 24329 Rad 7.5 Vollgummi Nova/Minova 25,50 29,58
29 24332 Rad 8 Luft Nova 53,50 62,06
30 50155 Gleitfelge Nova/Minova 2,30 2,67
31 50156 Gleitplatte Nova/Minova 1,30 1,51
33 11058 Schraube M 6x 16 MC6S 8.8 fzb 0,30 0,35
34 80229 Drehknopf M8 Nova/Minova 2,00 2,32
35 80253 Riegel Nova/Minova 10,60 12,30
80517-06 Farbe blau Minova 12,70 14,73

55



cetac

Detail Spezifikation Ono

giiltig ab Seriennummer: 22 A 18803

56




Ersatzteile Rollator Ono

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
01 80845 Handgriff Polsterung Ono anatomisch re 2,50 2,90
01 80846 Handgriff Polsterung Ono anatomisch li 2,50 2,90
01-04 25908 Bogen Handgriff Biigelbremse Ono Paar 71,10 82,48
02 25608 Handgriffbogen Ono * 8,50 9,86
03 11301 Schraube B 8x 16 RXS schwarz Chrom 0,20 0,23
04 25928 Bremsgriffe Ono kpl 26,10 30,28
05 50233 Buchse Bremse 28x 1.2 Di22.5 Avant/Ono 1,30 1,51
06 80736 Drehknopf innenseitig M 6 0,90 1,04
07 11374 Schraube M 6x 30 M6S 8.8 fzb DIN 931 0,90 1,04
08 50344 Sitzbrett Ono 15,10 17,52
81242 Sitzbrett Ono groB, komplett 15,50 17,98
09 11379 Schraube K40x16 PT-FX Phil WN 1443 schwarz Chrom Ono 0,50 0,58
10 50345 Giebel Sitzbrett Ono re 2,30 2,67
10 50346 Giebel Sitzbrett Ono li 2,30 2,67
1 13046 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D8 fzb 0,70 0,81
12 20386 Befestigungzapfen Rahmen vorderer Sitz Ono 0,90 1,04
13 25457-33 Rahmen hinterer Ono Seegriin 78,20 88.04
15 80747 Feder Bremshebel Ono re 0,90 1,04
15 80748 Feder Bremshebel Ono li 0,90 1,04
16 50354 Scheibe Skiffy D12 d8 Ono/Nova 0,40 0,46
17 80739 Bremshebel Ono re 2,60 3,02
17 80740 Bremshebel Ono li 2,60 3,02
18 50349 Klappstop Ono 0,40 0,46
19 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
20 80766 Klappbeschlag Ono re 2,90 3,36
20 80767 Klappbeschlag Ono li 2,90 3,36
21 50350 Ankipprohr Ono 0,80 0,93
22,27 26119 Renovierungssatz Rad Ono 4 st Rader inkl. Befestigung 50,50 58,58
23 15007 Federscheibe sga/A2 10 Avant dacrolit DIN 471 0,20 0,23
24 50269 Nabenmitte Rad Avant/Ono 0,40 0,46
25 11349 Schraube M 6x 70 MC6S 12.9 schwarz Chrom 0,50 0,58
26 20385 Radachse Ono 2,90 3,36
28 80738 Vorderkotfliigel Ono kpl 16,30 18,91
29 12005 Kappenmutter M 6 nylon Verschluss schwarz Chrom 0,60 0,70
30 80806 Federblech vordergabel Ono 0,70 0,81
31 11375 Schraube M12x 55 MC6S 8.8 fzb driloc 211 2,30 2,67
31:1 11531 Schraube MC x 100 bis 1999 2,90 3,36
32 12063 Kappenmutter M 10 3,30 3,83
80517-33 Farbe seegriin str Lackstift 12,70 14,73
80517-09 Farbe blau Lackstift 5,60 6,50
80517-30 Farbe blau str Lackstift 12,70 14,73
80517-14 Farbe silber Lackstift 12,70 14,73

57



cetac

Detail Spezifikation Ono UA

giiltig ab Seriennummer: 00100

58




Ersatzteile Rollator Ono UA

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
1 4138426 Handgriffpolster Griff Plus UA 14,70 17,05
2 41211091 Polster Unterarm-Stlitze Paar mit Kardenband 51,80 60,09
3 41654066 Abdeckung Gelenk Unterarm-Stiitze Leder 28,20 32,71
4 4134017 Klammer Handgriff kpl Paar SoNatt alt und neu 15,30 17,75
5 4138573 Armlehne Sicherung kompl 9,80 11,37
6 81389 Seilzug Ono UA kompl 18,90 21,92
7 50233 Buchse Bremse 28x 1.2 Di22.5 Avant/Ono 1,30 1,51
8 80736 Drehknopf innenseitig M 6 0,90 1,04
9 11374 Schraube M 6x 30 M6S 8.8 fzb DIN 931 0,90 1,04
10 81242 Sitzbrett Ono groB, komplett 15,50 17,98
1 13046 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D8 fzb 0,70 0,81
12 12063 Kappenmutter M 10 3,30 3,83
13 11531 Schraube MC x 100 2,90 3,36
14 80747 Feder Bremshebel Ono re 0,90 1,04
80748 Feder Bremshebel Ono li 0,90 1,04
15 50354 Scheibe Skiffy D12 d8 Ono/Nova 0,40 0,46
16 80739 Bremshebel Ono re 2,60 3,02
80740 Bremshebel Ono li 2,60 3,02
17 50349 Klappstop Ono 0,40 0,46
18 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
19 80766 Klappbeschlag Ono re 2,90 3,36
80767 Klappbeschlag Ono li 2,90 3,36
20 50350 Ankipprohr Ono 0,80 0,93
21 26119 Renovierungssatz Rad Ono 4 St Réader 50,50 58,58
22 15007 Federscheibe sga/A2 10 Avant dacrolit DIN 471 0,20 0,23
23 50269 Nabenmitte Rad Avant/Ono 0,40 0,46
24 80738 Vorderkotfliigel Ono kpl 16,30 18,91
25 80806 Federblech Vordergabel Ono 0,70 0,81

59



cetac

Detail Spezifikation Tango

giiltig ab Seriennummer: 27 A 00100

60



Ersatzteile Rollator Tango

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
11412 Schraube PT-KX K 50 x 18 0,60 0,70
2 25804-42-1 Griffbogen Tango kpl rechts 63,90 74,12
25804-42-2 Griffbogen Tango kpl links 63,90 74,12
3 25842 Bremsrohr Tango kompl 22,80 26,45
4 25843-1 Bremshlech Tango kompl rechts 13,30 15,43
25843-2 Bremsblech Tango kompl links 13,30 15,43
5 80928 Feder Tango unter an der Bremse 1,00 1,16
6 80930 Drehknopf Tango 3,80 4,41
7 50442 Buchse Tango 0,80 0,93
8 50443 Ankipphilfe Tango 0,40 0,46
9 80929 Hinterradachse Tango 5,40 6,26
10 50453 RAD Tango 210 mm massiv 28,40 32,94
11 13073 Starlock schwarz Chrom mit gehduse D26 d12 1,30 1,51
12 13018 Scheibe BRB HB200 d13 schwarz Chrom 0,40 0,46
13 25852 Vordergabel KPL 24,70 28,65
14 11410 Schraube M6x60 1,00 1,16
15 25803-42-1 Kreuzrohr Tango rechts 19,60 22,74
25803-42-2 Kreuzrohr Tango links 19,60 22,74
16 11408 Schraube M6x8 0,50 0,58
17 50437 Profil-unterlegscheibe Tango 1,30 1,51
18 12005 Kappenmutter M 6 nylon Verschluss schwarz Chrom 0,60 0,70
19 50070 Abdeckkappe 22x 1.5 3mm lamellplatte schwarz 0,70 0,81
20 11301 Schraube B 8x 16 RXS schwarz Chrom 0,20 0,23
21 50447 Gleitschiene Tango rechts 5,80 6,73
50448 Gleitschiene Tango links 5,80 6,73
22 25844-14-1 Seitenwand Tango re 83,00 96,28
22 25844-14-2 Seitenwand Tango li 83,00 96,28
23 50456 Buchse Tango untere 0,40 0,46
24 50442 Buchse Tango 0,80 0,93
25 50451 Sitz Tango 7,70 8,93
26015 Sitz Tango mit roter Schlaufe 21,10 24,48
26 50459 Brems streifen Tango 0,70 0,81
27 50458 Diibel Tango 0,40 0,46
28 50445 Handgriff Tango rechts 3,20 3,71
50446 Handgriff Tango links 3,20 3,71

61




cetac

Detail Spezifikation Salsa
giiltig ab Seriennummer: M 00100

62




Ersatzteile Rollator Salsa

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | Mwst.

16%
1 25119 Griffband Avant L125 cm schwarz 13,70 15,89
2 13047 VerschluBscheibe Starlock mit Gehause D6 fzb 0,40 0,46
3 81392 Handgriffbremse Salsa kompl 20,20 23,43
4 25306 Drehknopf hohenverstellbar Avant nylon 4,30 4,99
5 81393 Verléngerungsrohr Salsa vo re 16,20 18,79
81394 Verlangerungsrohr Salsa vo i 16,20 18,79
81395 Radsatz Salsa kpmpl (4 Stiick) 50,50 58,58
7 81396 Montagesatz Rad Salsa je 1x fiir hinten und vorne 20,20 23,43
81397 Verldngerungsrohr Salsa hi re 15,90 18,44
81398 Verlangerungsrohr Salsa hi li 15,90 18,44
9 81399 Bremshebel Salsa kompl 5,00 5,80
10 81400 Sitzbrett Salsa kompl 61,10 70,88
11 81391 Verschlussscheibe Starlock d10 1,00 1,16
12 81401 Sitzbrettverriegelung Salsa inkl Schrauben 1,00 1,16
13 81402 Clips Salsa/Avant 4,70 5,45

63



Detail Spezifikation Plus UA




Ersatzteile Rollator Plus UA

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
1 41250166 Sitz Plus/Netty/Conto Conto Stor/S&Strong 38,00 44,08
2 41350281 Gabelpack Plus Rechts ab serie P12 21,30 24,71
2 41350282 Gabelpack Plus Links ab serie P12 21,30 24,71
3 41211571 Rad 8" Massiv kpl Plus/Plus Netty 38,00 44,08
3 41250163 Rad 10" Massiv kpl Plus 38,00 44,08
4 41210978 Clips Seilzug u alte Korbe SoNatt/Plus UA 2,10 2,44
5 41297410 Flligelmutter Plus UA/Plus/Plus Netty 8,10 9,40
5-8 41212510 Klammer Handgriff Rechts/Links kpl Plus UA 25,30 29,35
9 41211267 Schraube 4x16 MF6S fzb 0,30 0,35
10 4134024 Rolle Bremsarm 2,30 2,67
1 4144504 Stoppmutter Bremsgriff M4 0,30 0,35
12 41211578 Bremsgriff Plus UA und SoNatt 7,00 8,12
13 41218096 Reflexband weiss 2,10 2,44
14 41350270 Faltmechanismus Komplett 29,50 34,22
15 41250065 Unterarmstiitze kpl Plus UA 644,10 | 747,16
16 41211091 Polster Unterarmstiitze Paar mit Kardenband 51,80 60,09
17 4138426 Handgriffpolster Griff Plus UA 14,70 17,05
18 41654066 Abdeckung Gelenk Unterarm-Stiitze Leder 28,20 32,71
T 411972435 Einhandbligel Plus UA 86,00 99,76
411972079 Tablett Blau Plus Netty/UA/Conto/SaN&tt/SaStrong 22,40 25,98
411972058 Stockhalter Plus/Netty/Conto/Delta/Budget 45,60 52,90
411972131 Warmesitz schwarz Plus/Netty/UA/Conto/SaNatt/SaStrong 17,00 19,72
411972062 Kipprohr Plus/Conto Paar * 36,20 41,99
411972068 Korb groB Plus/UA/Conto/Push 30,80 35,73
411972071 Korb schmal Plus UA und SoNatt 30,80 35,73
411972049 Sauerstoffhalter Plus/UA/Conto/Push Down 105,10 121,92

65



cetac

Sonatt

YL
—F

AR @@® @ &
ro/t I RCIACTIAS), ), )

_\Wy.

o

N/
_./uul. -\ - \._

(o
\=/

66



Ersatzteile Rollator Sonatt

cetac

EURO EURO

Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.

16%
A 01 41350229 Sitzpack SaNatt/SaStrong * 44,40 51,50
A 02 41350232 Faltmechanismus Komplett SaN&tt/SaStrong 26,30 30,51
A 03 41350233 Gabelpack SaNatt Vorder 28,20 32,71
A04 41350205 Vorderradpackung 40 mm 54,40 63,10
A 04a 4120102 Vorderrad 40 mm breit Sonatt altes Modell 17,30 20,07
A 05 41350206 Vorderradpackung 50 mm 68,50 79,46
A 05a 4120106 Vorderrad 50 mm breit Sonatt altes Modell 22,50 26,10
A 06 41350220 Hinterradpackung 40 mm 54,40 63,10
A 06a 4120103 Hinterrad 40 mm breit SoNatt altes Modell 17,30 20,07
A 07 41350221 Hinterradpackung 50 mm 68,50 79,46
A07a 4120107 Hinterrad 50 mm breit Sonatt altes Modell 22,50 26,10
A 08 41350234 Seilzugpackung SaNatt 30,30 35,15
A 09 41350202 Bremsblech mit Loch 19,10 22,16
A10 41350291 Bremsblech Geschliztes 22,20 25,75
Al 4134017 Klammer Handgriff kpl Paar SoNatt alt und neu 15,30 17,75
A13 41350279 Handgriffspack Link mont kompl 72,60 84,22
A14 41350280 Handgriffspach Rechts kompl mont 72,60 84,22
A 15 41250020-1 Handgriffe Anatomisch re 6,40 7,42
A 15 41250020-2 Handgriffe Anatomisch li 6,40 7,42
A16 4120037 Anschlaghiilse Met. Seilz. Bremse SoNatt alt 2,10 2,44
A 16a 4134024 Rolle Bremsarm 2,30 2,67
A18 41210978 Clips Seilzug u alte Korbe SoNatt/Plus UA 2,10 2,44
A19 4133932 Rohrhiilse L=50 mm hintere 5,80 6,73
T 411972083 Korb Gehwagen Stega 30,80 35,73
B 01 41250166 Sitz Plus/Netty/Conto Conto Stor/SaStrong 38,00 44,08
B 02 41350270 Faltmechanismus Komplett 29,50 34,22
B 03 41350286 Gabelpack f Tausch z Drachtgab 24,20 28,07
B 04 41350400 Starlock Austauschsatz Vorrad 8,10 9,40
B 04a 41250227 Rad 40 mm breit Sonétt neues Modell schwarz 20,20 23,43
B 05/07 41350205 Vorderradpackung 40 mm 54,40 63,10
B 05/07 41350206 Vorderradpackung 50 mm 68,50 79,46
B 06 41350401 Vorderradpackung B40 mm Drahtgabel 48,40 56,14
B 08 41350405 Starlock Austauschsatz Hinterrad Conto/Conto Schmal 7,00 8,12
B 09 41350287 Hinterradpackung B40 mm ab serie PC1-PC7 48,40 56,14
B 10 41350288 Hinterradpackung B40 mm ab serie PC8 48,40 56,14
B 10a 41250227 Rad 40 mm breit Sonétt neues Modell schwarz 20,20 23,43
B11 41350402 Hinterradpackung B50 mm serie PC1-PC7 46,40 53,82
B12 41350304 Hinterradpackung B50 mm ab serie PC8 61,60 71,46
B13 41350219 Seilzugpackung mit Loch serie PC1-PC2 Alteres mod 32,20 37,35
B 14 41350289 Seilzugpackung 25,30 29,35
B 15 41350290 Seilzugpackung Conto Schmal 25,30 29,35
B16 41350202 Bremsblech mit Loch 19,10 22,16
B17 41350291 Bremshlech Geschliztes 22,20 25,75
B18 41350278 Bremsblech Kupol serie PC8 24,20 28,07
B19 4134017 Klammer Handgriff kpl Paar SoNatt alt und neu 15,30 17,75
B 19a 41208397 Fligelmutter R6022M6s SoNatt alt und neu 2,10 2,44
B 20 41350279 Handgriffspack Link mont kompl 72,60 84,22
B 21 41350280 Handgriffspach Rechts kompl mont 72,60 84,22
B 15 41250020-1 Handgriffe Anatomisch re 6,40 7,42
B 15 41250020-2 Handgriffe Anatomisch li 6,40 7,42
T 41250226 Plastiknippel rot Seilzugbremse SoNatt 99 2,00 2,32
T 4134024 Rolle Bremsarm 2,30 2,67
T 41211267 Schraube 4x16 MF6S fzb 0,30 0,35
T 4144504 Stoppmutter Bremsgriff M4 0,30 0,35
B 24 41218096 Reflexband weiss 2,10 2,44
B 25 41210978 Clips Seilzug u alte Kérbe SoNatt/Plus UA 2,10 2,44
411972079 Tablett Blau Plus Netty/UA/Conto/SaNé&tt/SaStrong 22,40 25,98

67



Hilfmittel

Ersatzteile Bad und Toilette

cetac

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | Mwst.
16%
Hi-Loo
80301044 Befestigung Hi-Loo m Armlehne 6cm 158,30 183,63
80301046 Befestigung Hi-Loo m Armlehne 10cm 158,30 183,63
Kompakt
84001121 Erhéhungsmechanismus Kompakt/Stabil komplett 43,50 50,46
84001122 Schnellanzugmutter 10 Stiick Hi-Loo/Supporter/Kompakt/Stabil 15,30 17,75
84001133 Brille und Deckel 88,10 102,20
84001186 Befestiqungssatz Sitz Kompakt fiir Deckel ohne Armlehnen 10 Stiick 50,60 58,70
84001189 Distanzrohre Kompakt Satz 10 Stiick 31,70 36,77
84001207 Befestigungssatz Kompakt Deckel mit Armlehnen 10 Stiick 5,90 6,84
84001209 Befestiqungssatz Deckel 10 St 7,70 8,93
Clean
84005033 Lenkrad Clean 125 mm arretierbar Paar 125,00 | 145,00
84005034 Lenkrad Clean 125 mm/ Paar 98,70 114,49
84005035 Armlehne Clean Paar 105,70 122,61
84005036 Armlehnenarretierung Clean Paar 10,60 12,30
84005037 FuBstiitze Clean 77,60 90,02
84005038 Griff Clean zum Beckendeckel 12,40 14,38
84005039 Clean 24" Antriebsrad (Paar) 391,00 453,56
84005040 Bremse Clean rechts 38,90 45,12
84005041 Bremse Clean links 38,90 45,12
50632 Sitz Clean Sitzflache 78,00 90,48
Mobil, Mobil Tipp, Mobil Plus
84001001 Armlehne Mobil Tipp Paar 163,80 190,01
84001003 FuBstiitztenbefestigung Mobil Mobil Tipp Paar 40,60 47,10
84001117 Gummiband Sicherheitbiigel/Paar 24,70 28,65
84001155 Schiebegriffe Mobil Tipp Paar 56,40 65,42
84001176 Gaskolben Mobil Tipp 234,80 272,37
84001191 Uberzug Kipprohr Mobil 10 St 17,60 20,42
84001202 Schutzkappen 10 St 12,40 14,38
84001204 Kugel Mobil Tipp Armlehenverriegelung Paar 14,10 16,36
84001212 Armlehmenauflage Mobil/Tipp Toilettensitzerhéhung Paar 18,20 21,11
84001221 Lenkrad Mobil Tipp 125 mm arretierbar Paar ab Serienr 9553 111,00 128,76
84001222 Befestigungsdetails Kopfstiitze kpl 80209070 186,70 216,57
84001223 Uberzug Bremspedal Mobil Mobil Tipp rot 4 St 7,10 8,24
84001225 Riickenlehne Mobil neu art nr/frithere 80209026 65,20 75,63
84001226 Lenkrad Mobil 150mm arretierbar Paar 126,80 147,09
84001227 Lenkrad Mobil 150 mm nicht arretierbar Paar 114,60 | 132,94
84001231 Sitz Mobil/ Mobilette mit Standard6ffnung 47,60 55,22
84001239 Riickenband Mobil mit Kissen 173,30 201,03

68



Ersatzteile Bad und Toilette

cetac

EURO EURO
Detail spez. | Artikel-Nr. Bezeichnung inkl.
Nr. netto | MwsSt.
16%
Rufus und Fresh
81600040 Fresh Handgriff orange 10,30 11,95
84001109 Armlehmen Duschschemel Paar Mobilette/Rufus/Stapel 163,80 | 190,01
84001110 Armlehmenbefestigung Duschschemel Paar 17,10 19,84
84001137 GummifiiBe Rufus Badebrett 4 st 11,80 13,69
84001138 GummiftiBe Rufus 25 mm Badewannensitz 4 st 14,10 16,36
84001140 Schraubensatz Rufus Bad und Duschprodukte 14,70 17,05
84001146 GummifiiBe Duschschemel 4 st 13,00 15,08
84001147 FuB stellbarer Duschschemel Optima/Rufus/Stapel 2 st 15,30 17,75
84001150 Teleskopbeinhiilse Rufus fiir Duschschemel -stiihle 12 st 20,60 23,90
84001168 Schraubensatz Rufus 4 Stiick fiir Duschschemel -stiihle 45,80 53,13
84001177 Befestigung Sitz Rufus fiir faltbare Duschstiihle Paar 23,50 27,26
84001193 GummifuB Rufus 205 mm fiir Duschschemel 4 stiick 13,00 15,08
84001203 Stopfen Antirutsch Rufus fiir Badewannenbrett 10 Stiick 15,30 17,75
84001210 Klips Teleskopbein 12 st 31,70 36,77
84001215 Stopfen Sicherung Fresh 4 st 30,00 34,80
84005052 Ausbesserungsfarbe weiss 12,60 14,62
84001139 Gummikappen 22 mm 4 St 15,70 18,21
84001170 Satz Riickenband Rufus 49,40 57,30
4124021 Gummifiisse 21 mm grau 3,50 4,06
Swift
84005053 GummifuB Swift 4 St 19,80 22,97
84005054 Bein Swift kpl (1 St.) 48,90 56,72
Fix Fixierbrett
84001200 Fixierbrett Satz 23,20 26,91
84001152 Fixierplatte Fixierbrett 69,40 80,50
Supporter
84001209 Befestigungssatz Deckel 10 St 7,70 8,93
84001237 Armlehnen Paar 70,00 81,20
Rundis
4124021 Gummifiisse 21 mm grau 3,50 4,06
Mobilette
Ersatzteile auf Anfrage

69



cetac

| Notizen l

70



cetac

| Notizen l

Al



cetac

| Notizen l

72



cetac

| Notizen l

73



cetac

| Notizen l

74



cetac

| Notizen l

75



cetac

| Notizen l

76



Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen der Etac GmbH

1. Allgemeines

Fir sémtliche Verkaufe gelten ausnahmslos unsere Lieferungs- und Zahlungsbedin-
gungen. Jeder Kunde erkennt durch Erteilung eines Auftrages bzw. spatestens durch
Annahme der Ware unsere Bedingungen als rechtlich bindend fiir das Vertrags-
verhéltnis an. Sie gelten fiir die Dauer der geschaftlichen Verbindungen, so daf es
nicht in jedem einzelnen Fall der Ubersendung dieser Bedingungen bedarf. Die im
Zusammenhang zwischen Ihnen und uns bestehenden Vertragsverhltnis anfallenden
Daten werden von uns zum Zwecke der Datenverarbeitung gespeichert.

2. Preise

Unsere Preise verstehen sich ab Werk, ohne Versicherung und Verpackung. Die Preise
sind Netto-Preise. Die Umsatzsteuer wird in der zum Zeitpunkt der Rechnungsstel-
lung geltenden gesetzlichen Hohe gesondert berechnet.

Verpackung geschieht zweckentsprechend und nach bestem Ermessen, jedoch ohne
Garantie gegen Bruch. Sie wird gegen Berechnung mitgeliefert.

3.Zahlungsbedingungen

Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum netto
ohne jeden Abzug. Bei Zahlung binnen 10 Tagen gewahren wir 2 % Skonto und bei
Zahlung per Lastschriftverfahren 3 % Skonto.

Wird die 30-tagige Zahlungsfrist tberschritten, sind wir berechtigt, Verzugszinsen

zu berechnen. Verzugszinsen werden bei Vertragen mit Verbrauchern berechnet mit
5% p.a. liber dem Basiszinssatz, bei Vertragen mit Unternehmen mit 8% p.a. iiber
dem Basiszinssatz berechnet, jeweils zuzliglich Umsatzsteuer. Sie sind hoher oder
niedriger anzusetzen, wenn die Auftragnehmerin eine Belastung mit einem hoheren
Zinssatz oder der Auftraggeber eine geringere Belastung nachweist. Wechsel werden
nach besonderer Vereinbarung und nur erfiillungshalber im Sinne des § 364 Abs.

2 BGB angenommen. die Kosten der Diskontierung und der Einziehung tragt der
Besteller. Die Aufrechnung ist nur mit rechtskraftig festgestellten und unbestrittenen
Gegenforderungen zuldssig.

4. Lieferfrist und Verzug

Eine vereinbarte Lieferfrist beginnt mit der Absendung der Auftragsbestétigung. Die
Lieferfrist ist eingehalten, wenn bis zu ihrem Ablauf der Liefergegenstand das Werk
verlassen hat oder die Versandbereitschaft mitgeteilt ist. Die Einhaltung der angege-
benen Lieferzeit versteht sich vorbehaltlich unvorhergesehener Hindernisse, wie Falle
hoherer Gewalt, Mobilmachung, Krieg, Aufruhr, Streik und Aussperrung, auch bei
einem Zuliefererbetrieb.

Verzégert sich die Lieferung aus Griinden, die wir zu vertreten haben, so sind samtli-
che Anspriiche des Bestellers auf Ersatz des ihm durch die Verzégerung nachweislich
entstandenen Schadens beschrankt auf jede volle Woche auf einen Betrag von 0,5
Prozent, im Ganzen aber héchstens auf 5 Prozent vom Wert desjenigen Teils der
Gesamtlieferung, der infolge der Verspatung nicht rechtzeitig oder nicht vertragsge-
maB genutzt werden kann.

Bei Uberschreiten einer vereinbarten Lieferfrist ist der Besteller auf jeden Fall
gehalten, uns eine 14-tagige Nachfrist zu setzten. Erst nach ergebnislosem Ablauf der
Nachfrist kommen wir in Verzug mit oben genannter Einschrénkung der Schadenser-
satzanspriiche.

5. Gefahreniibergang

Der Versand geschieht stets auf Gefahr des Empféngers. Bei Lieferungen, die
frachtfrei von uns ibernommen werden, sind die entsprechenden Frachtkosten von
dem Empfanger vorzulegen. Wenn der Versand oder die Zustellung auf Wunsch des
Bestellers verzogert wird, so geht vom Tage der Versandbereitschaft ab die Gefahr
auf den Besteller iiber. Versicherung der zum Versand kommenden Waren erfolgt nur
auf besonderen Wunsch und auf Rechnung des Empféngers. Sobald eine Sendung
unser Werk verlassen hat, gilt die Lieferung als geschehen, und es ist lediglich Sache
des Bestellers, die Sendung gegen jedwelchen schadliche EinfluB, wie Transport,
Feuer und andere Gefahr zu sichern.

6. Transportschaden

Erkennt der Kunde bei Erhalt der Ware Schéden an der Verpackung, hat er bei
Annahme der Ware von dem Transportunternehmen die Beschadigung schriftlich
bestatigen zu lassen.

Transportschaden, die erst nach dem Auspacken der Ware festgestellt werden,
missen uns innerhalb von 5 Tagen nach Erhalt schriftlich gemeldet werden. Ziffer 7
gilt entsprechend.

7. Gewahrleistung; Riicknahme

Wir leisten fiir Mangel an der Ware nach unserer Wahl Gewahr durch Nachbesserung
oder Ersatzlieferung. Schldgt die Nachbesserung oder Ersatzlieferung fehl, kann der
Kunde nach seiner Wahl Herabsetzung der Vergiitung oder Riickgangigmachung des
Vertrages verlangen. Offensichtliche Mangel sind uns innerhalb von zwei Wochen ab
Empfang der Ware anzuzeigen. Zur Fristwahrung geniigt die rechtzeitige Absendung;
die Beweislast hierfr trifft den Kunden. Unternehmer haben die Waren unverziiglich
nach Ablieferung auf ihre Mangelfreiheit und Vollstandigkeit zu priifen und dabei
entdeckte Méngel uns unverziiglich anzuzeigen. Versaumt der Unternehmer die
rechtzeitige Untersuchung oder Mangelanzeige, gilt die gelieferte Ware als geneh-
migt, es sei denn, der Mangel war bei der Untersuchung nicht erkennbar. Spater
entdeckte Mangel sind uns ebenfalls unverziiglich anzuzeigen; Anderenfalls gilt die
Ware auch im Hinblick auf diese Mangel als genehmigt. Die Mangelanzeige

hat jeweils schriftlich zu erfolgen und den gerligten Mangel genau zu beschreiben.
Im dibrigen geltend die §§ 377 ff HGB entsprechend. Die Gewahrleistung betrégt bei
Vertragen mit Kunden, die Unternehmen sind, ein Jahr gerechnet ab Gefahriibergang.

Die unbegriindete Riicknahme von fertigen Endprodukten oder Teilen davon ist aus-
geschlossen. Sofern wir in Einzelféllen, insbesondere aus therapeutischen Griinden
geanderten Anforderungen, oder Todesfallen eine anderslautende Entscheidung
treffen, vergiiten wir unbenutzte Teile, deren Lieferung hichstens zwei Monate
zuriickliegt, mit 90% des Lieferpreises; Lieferungen bis vier Monate nach Lieferter-
min werden mit 50% vergiitet. Altere Lieferungen, auch wenn die Ware unbenutzt
geblieben ist, werden nicht zuriickgenommen. Als Nachweis des Lieferalters dient
eine Kopie des Lieferscheins oder Rechnung.

8. Haftung

Vorbehaltlich der nachfolgenden Regelungen haften wir nicht -egal aus welchem
Rechtsgrund- fiir die leichtfahrldssige Verletzung von Pflichten durch uns, unsere
gesetzlichen Vertreter oder Erfiillungsgehilfen. Fir leichtfahrlassig verursachte Pflicht-
verletzung haften wir gegeniiber Unternehmen nicht und gegeniiber Verbrauchern
nur in der Hohe des typischen vorhersehbaren Schaden. Der typisch vorhersehbare
Schaden betragt maximal das Doppelte des Bestellwertes fiir den Vertrag, der dem
haftungsbegriindenden Ereignis zugrunde liegt. Die vorstehenden Haftungsaus-
schliisse und Haftungsbeschrankungen gelten nicht in Féllen des Verschuldens
unabhangiger Haftung sowie bei Kérperschaden oder Verlust des Lebens.

9. Eigentumsvorbehalt

Bis samtliche Forderungen des von uns gegen den Besteller aus der Geschaftsver-
bindung einschlieBlich der kiinftigen Forderungen oder aus gleichzeitig oder spater
abgeschlossenen Vertrage beglichen sind, behalten wir uns das Eigentum an der
Ware vor. Dies gilt auch dann, wenn wir einzelne oder samtliche Forderungen in eine
laufende Rechnung aufgenommen haben und der Saldo gezogen und anerkannt ist.
Der Eigentumsvorbehalt bleibt auch bestehen, solange noch Forderungen von uns
gegen den Besteller offenstehen und/oder bei der sogenannten Scheck/Wechseldek-
kung die gegebenen Wechsel oder Schecks vollsténdig eingeldst sind. Der Besteller
ist berechtigt, die Waren im ordentlichen Geschaftsgang zu verauBern. Der Besteller
tritt uns hiermit schon jetzt alle Forderungen ab, die ihm aus der WeiterverauBerung
gegen den Abnehmer oder gegen Dritte erwachsen.

Zur Einziehung dieser Forderungen ist der Besteller auch nach Abtretung
erméachtigt.Die Befugnis von uns, die Forderung selbst einzuziehen, bleibt hiervon
unberiihrt, jedoch verpflichten wir uns, die Forderung nicht einzuziehen, solange der
Besteller seien Zahlungs- und sonstigen Verpflichtungen ordnungsgemaB nach-
kommt.

Wir konnen verlangen, daB3 der Besteller uns die abgetretenen Forderungen und
deren Schuldner bekanntgibt, alle zum Einzug erforderlichen Angaben macht, und
die dazu gehdrenden Unterlagen aushandigt. Bei vertragswidrigem Verhalten des
Bestellers, inshesondere bei Zahlungsverzug, sind wir zum Ricktritt berechtigt. Der
Besteller darf soweit und solange der Eigentumsvorbehalt besteht, Waren ohne
Zustimmung durch uns weder zur Sicherung iibereignen noch verpfanden. Bei Pfan-
dungen oder sonstigen Eingriffen Dritter hat der Besteller uns unverziiglich schriftlich
zu benachrichtigen. Es ist dem Besteller untersagt, mit seinem Abnehmer Abreden zu
treffen, welche unsere Rechte in irgendwelcher Weise ausschlieBen oder beein-
trachtigen konnen. Er darf insbesondere keine Vereinbarungen eingehen, welche die
Vorausabtretung der Forderungen an uns zunichte macht oder beeintrachtigt.

Wenn der Wert der bestehenden Sicherheiten die zu sichernden Forderungen um
Mehr als 20 Prozent tibersteigt, sind wir auf Verlangen des Bestellers soweit zur
Freigabe verpflichtet.

10. Urheberrechtschutz

Sofern wir Abbildungen, Zeichnungen, Gewichts- und MaBangaben tberlassen, sind
diese Angaben nur annahernd maBgebend, soweit sie nicht ausdriicklich als verbind-
lich bezeichnet sind. Bei Kostenvoranschldgen, Zeichnungen und Schulungsunterla-
gen behalten wir uns Eigentums- und Urheberrechte vor. Sie

diirfen Dritten nicht zuganglich gemacht werden.

11. Mindestbestellvolumen

Das Mindestbestellvolumen fiir Einzelbestellungen betrdgt € 50,- netto. Bei Lieferun-
gen von Ersatzteilen, die im Bestellwert von unter € 50,- netto liegen, berechnen wir
eine gesonderte Bearbeitungsgebiihr in Hohe € 8,-.

12. SchluBbestimmungen

Die Beziehungen zwischen uns und dem Besteller unterliegen ausschlieBlich dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland. Gerichtsstand ist, soweit gesetzlich zulassig:
MARL.

Teilunwirksamkeit: Die Unwirksamkeit einzelner Vertragsbestimmungen beriihrt
nicht die Giltigkeit des Vertrages im Gibrigen.

Etac GmbH

Sitz der Gesellschaft: Marl, Amtsgericht Gelsenkirchen HRB 5801

Geschéftsfihrer: Artur Gietl, Bernd Jacobsen



Etac GmbH

Bahnhofstrafle 131

45770 Marl

Teteron: 02365 - 98 71 0 max: 02365 - 98 61 15

E-MAIL: info@etac.de INTERNET: Www.etac.de

Wir behalten uns technische Anderungen sowie Druckfehler vor.

03 /2006

1 000 (RK/SK / STR)

cetac



